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Zelgowskio Kareiviai Maištą Kelia

sko

16. Leit. Paliukas Julius iš Ry

nuo

Kauno
Kavar-

šunbroliai nulupo viršutinius dra­
bužius ir varguoliai net dreba nuo 
šalčio; sugryžęs tėvas Kazimieras 
papasakojo, ir mes buvome pas 
Anglijos konsulį. prašydami, kad 
aplankytu vargšus Belaisvius ir

193-197 Grand Street.
Brooklyn. N Y.

Panevėžio,
2. Maj. čiaplikas, Julius

Jonavos,

NO. 45.
(Telephone 2427 Greenpoint)

č*.

23. Leit. Šidlauskas Pranas 
Kauno.
24. Leit. Drazdauskas Juozas 
Alunta.

25. Leit. Vainauckas Vincas iš tą išgedusi Tautą Sąjunga labai 
Jasaičiu

26. Leit. Majus Antanas iš Šilą-

Lietuvos atstovas Tyškevičius kabelinei a Lie-
Lenkai keletą kartu yra

Worcester, Mass. — 7 d. Lapkr. 
įvyko milžiniška Lietuviu demon­
stracija prieš Lenkijos nevaržomą 
imperializmą. Dešimts tūkstanti­
nę minią vardan Teisybės reika- 

: lavo sugrąžinimo Vilniaus ir pa­
naikinimo lenku sugalvotas Zeli- 
gowskio avantiūros, senai išpirkę 

-paskirtą 100 tūkstantinę paskolos 
kvotą, Worcesterieciai dėjo vien 

i skaitlingas aukas Lietuvos kariu- 
menės sudrutinimui. Surinktu au­
ką sumą tuo tarpu dar nežinoma.

- PARIS
savo stabu ir Francijos vyriausiu'ingaliotiniu Martel pabėgo ant 
francą laivo ,,Waldek Rouscau” į Konstantinopolį. Bolševiką ran 
koše pereina visas Krymo pusiausalis.

Visuomenės veikėjai baltaru­
siai, lietuviai ir žydai bei šiaip

KULTU
ROS” ŽYGIAI VILNIUJE

nelaisvę 
nei tėtėj

IR 1
BET NE ANNUN2

— Konferencija

Lietuvos Misijos ofiso darbuoto 
jai Lietuvos Gynimo Komitetui 
spalio mėnesyj suaukavo $366.00 

Liet. Misijos Inf. Skyr.

KOPENHAGA. — Lapkr. 13 Zelgowskio bandos vėl pradėjo 
naujus puolimus ant Lietuvos miesteliu Rytuose, kaip tą pranešė 
iš Kauno į Berlingske Tidende. Po kruvinu mušiu,"zelgowskiniai 
užėmę miestelį Smalvų ir Turmcnto stotį, netoli Zarasu-EžerčUu 
(Novo-Aleksandrovsko).

Ta pati žinia praneša, jogei tarpe Zelgowskio bandą įvykę-

Lenkija.-. 22.X.1920:.., šunbro- 
lia-i lenkai paėmė Vilnią ir Kau­
nan žengia, o gal degina musą 
kaimus ir užmuša brolius. Jau ar­
ti Kriokavęs, Vadovicuose, turi 
kelis tuksiančius musu varguoliu 
nelaisvėje; juos suėmė apygardo­
je Suvaiką ir Seiną. Lietuviu 
Draugija Varšuvoje labaį vargin­
ga, bet sudėjome 5 tūkstančius 
markią, tabako, paperosu, muilo 
ir jiems nusiuntė^, per garbingą 
tėvą Kazimierą, kapuciną Var- 
šavos vienuolyno. Tėvas Kazimie­
ras buvo Vadovicuose ir matė sun

11. V> L. Jonavičia Arturas, 
Panevėžio apskr. 

9

*12. V. L. Traškevičius Petras, 
— Pasvalys.

13. Mikolauskas Vytautas — 
Triškiu valse. - €
14. Leiten. P. Dirmanas iš Kauno

VARŠUVA. — Banditas Zelgowski jau^ turėjo konferenciją si 
Latviu atstovais ir išsireiškė jiems, jogei jo „Centrais Lietuva’ 
(suprask su francą ginklais pavogtasis Vilnius. — Red-) trokš 
tariti ineiti su Latviais į draugiškus santykius taip greitai, kaip 
tik jisai galėsiąs.

VARŠUVA. — Lenką spauda paskelbė, jogei Kaune pasirodęs 
žinomas Bermontas-Avalcv su buriu vokiečiu kareiviu savanoriu. 
Tautą Sąjunga šitą išgirdusi, sumetė, jogei čia bus naujas vokiečiu 
miHtaristą planas, ir todėl skubinai nuskyrė komisiją, kuri Lapkri­
čio 9 d. išvyko Kaunan. Tenai ji neapribotam laikui apsigyvens 
ir ant vietos ištirs ginčus tarpe gen. Zelgowskio if Lietuvos. Len- 
Injos valdžia davė tai komisijai savo keturis auf©mobilius į Kauną 
atvažiuoti Komisija bandysianti sulaikyti, mušius, kūne jau ke­
lios savaitės tarpe Lietuves kariumenės ir Zelgowskio kareiviu 
išsiveržia, taipgi ištinsianti apie lenką ir Lietuviu puolimus iš oro 
su bombomis ant vieni kitu. •

LENKAI ŠAUKIA APIE BEL­
MONTĄ LIETUVOJE

Varšuva. — Lapkr. 9 d. -lenkai 
iš savo šaltinių pranešė, jogei 
stambus būriai Rytinės Prūsijos 
vokiečių kareivių ėsą perėję Lie­
tuvon. Drauge au tuomi yra pra­
nešama, jogei garsusis „bermonti­
ninkų’’ vadas, pulk. Avalov-<Ber- 
mondt, kuris pereitais metais Bal-

LONDONAS
tuvos Atstovybei Washingtone sekau-
mėtę bombas ant Kauno ir Ukmergės, nedėldienį ant bažnyčios- 
Daug užmuštą ir sužeistą. Tautą Sąjungos komisija laukiama 
Kaune.' Tos komisijos pirmininkas pareikalavo, kad lenkai ir mes 
nustotu m e kariavę kaip bematant. Tautą Sąjungos susirinkimas 
svarstys musu klausimą šiandien (Lapkričio 15). ,.Pasirašo: Tyš­
kevičius.

17. Leit. Ancevičius Stasys iš
šestakavo. . . .

18. Leit Skrobulėnas Petras 
Rutkiškiai.

19. Leit. Mikoila Bolys, Jeznas.
20. Leit.

Panevėžio.
21. Leit.

Kauno.
22. Leit

Pajavonio.

4. Maj j Jurgaitis, Petras nuo 
Biržių,

5. Kapit. Budris, Ant. iš Kauno
6. Kap. Garmus, Alfredas — 

Dusėtai, Ežer.
7. Kap. Virbalius, Adomas iš 

Vilniaus,
8. Vyr. Leit. Tomkevičius, Liu­

das — Kuršėnai.
9. Vyr. L. Ivanauskas Bronius 

— Panevėžys.
10. V. L. Gaidelis Mikas nuo 

Biržių.

tusi kareivių kordonu, pakol ne 
prigulmybės maištai nenurimsta.

vy ,.F»» WIP

32. Leit. Mastauskas Martynas 
— Panevėžys.

33. Gydytojas Paliukas Vincas 
nuo Anykščiu.

34. Gydyt. Tomkevičius Ričar­
das — Plungė.

35. Gyd. Benderius Vytautas, iš 
Marijampolės.

36. Kunigas Mališauskas.
37. Leit. Totorincevas Jonas iš 

Kauno.
Taipgi yra apie 6,000 nelaisvią 

kareivine

Vienybes” B = ves Pinigų Siuntimo !
GREIČIAUSIA IR UŽ ŽEMIAUSIĄ KAINĄ PERSIUNČIA

BENT KITŲ ĮSTAIGŲ. PINI GAI PASIUNčlA- 
SUŠELPK SAVO TĖVUS, BROLIUS IR GEMINAI 

PAŠALPOS. 
LIETUVIŠKA AGENTŪRA PAR-

CUNARD, 
UNITED STATES

PEB HAMBURGĄ,

TELEGRAMA
Elizabeth, N. J. — šios koloni­

jos Lietuviai vienybėj e-laikosi ir 
darbas jiems sekasi. Pastaromis 
dienomis čia sudėta $2,600 suvir­
simi dol ariu auką grynais pini­
gais, Lietuvos atsigynimui nuo 
lenku. Yra žmonių aukavusiu 
po 100 dol. ir daugiau. 7 Lapkr. 
Eiliniame susirinkime naujai nu­
pirkta Lietuvos bonu už 2,300 dol. 
ir apsigynimo reikalams Lietuvo­
je vėl sumesta 500 dol.

WRANGELIO ARMIJA KRITO
KoBČiantincpolius. — Lapkr. 

14 telegramai svietui pranešė, jo­
gei barono W ran gelio armija pa­
galiau.^ krito visiškai sukriušta 
nuo Skrietu armijos, kuri su tuo­
mi, v prašalino buvusį pavojų 
Rusije|f %olše v ik ų vi ešpa ta vim u i. 
Krynžif pusiąusaii.s buvo tai ne- 
kimingaAs galas barono Wran- 
gelio idealams, atstatyti monar-

tos teigiu

JIEIYBE LIETUVMIJIKV” 
SAVAITINIS LAIKRAŠTIS 

Eina SeredomiĄ Brooklyn, N. Y.
METINĖ PRENUMERATA: 

Suvienytose Valstijose... .$2.50 
Kanadoje.................................. 3.00
Visose kitose. viešpatystėse 3.50 

Prenumerata apmokama iš kalno. 
Prenumeratos metas r kaitomi nuo d;enes 

uis! rašymo, ne nuo Nsaję Metų.
Apgarwnimi] kainų klauskite laišku: 

Adresas:
.VIENYBĖ’’ PUBL. CO., Inc

Jau spėjo Amerikon vienas ki­
tas atvažiuoti potam, kaip lenkų 
banditas Zelgowski Vilniun įsi­
griovė. ir jie laikraščiui „N. Rusk. 
Šlcvo” še kaip papasakojo.

patekt

mos nepaduoda; 
priduria, kad pe 
kų su Wraugel 
30.000 raudonarmiečių

kaičiunri: iš 'anglą 
tapo 5 poli-emonai 

o 9 sužeisti; na o prieš 
valdžią kariaujantieji 

netekę’ savo 5 sužeistų 
as pakliuvęs nelaisvėn.

BROOKLYN, N. Y^APKRIČIO (November) 17 D., 1920 M.
red As Second ('Lisss Matter October 23, 1907, AV The Post Office at Brooklyn, N. A. I nder the Act of March 3rd, 1879

su.sirnĮtfnusi, ir tuojaus nuskyru- 
si tan: tikrą komisiją, kurią Lap.
9 d. išsiųsta Kaunan, kad ištyrus, 
ar tasr-yra teisybė.

Įstlfh buvo perskaityti šitą ži- 'Arę į* , • _
nutępo keliu dieną tokios tylos 
apie 'friirę tarpe Lietuvos ir Len- 
kijosr^lnt kiek yra teisybės vir 
šuj paduotoje žinioje iš Varšuvos, 
negai-i^Ž žinoti.

BOLŠEVIKAI JAU LENKAMS 
GRASINA

Ryga. — Čionai <v'l tapo atnau­
jintos bolševikų su lenkais tary­
bos, nes laikinojo ginklų sudėji­
mo laikau jau visai nebeilgas, ir 
dabar reikia susitarti: ar santai­
ką užlaikyti ar vėl stoti į karę 
tarpe Rusijos ir Lenkijos. Wran- 
gelio smukimas matomai ant abie 
jų pusių padarė savotiškos inta­
kes. Lenkai pasiskub’ delegaci­
ją atsiųsti, kad perspėti bolševikų 
kerštą už laikinosios sutarties ne­
pildymą. o bolševikai jau kur kas 
su pakilesniu upu Rygon atva­
žiavo. Bolševikų atstovas Joffc 
išdidžiai metė skundą lenku dele­
gatui Vasilewskiui, kad lenkai 
sulaužė laikinąją sutartį, neati­
traukė sato armijos nuo pietų 
fronto ir parėmė Petliftrą ir Ba- 
lakavieių, kurie kovojo prieš bol­
ševikus. Joff e prašė-pasakyt i Var 
šeivos valdžiai, kad bolševikai vei 
kiai savo kariumenę atgabensią ir 
prigulinčiai lenkams už klastin­
gumą atsilyginsią.

TAUTŲ SĄJUNGA GENEVON 
SUSIRINKO

Geneva. — Lapkr. 15 d. atsi­
darė formalis. Tautų Sąjungos 
konferencijos posėdis, kariame 
dalyvauja atstovai nuo 41-nos 
tentų. Pirmiausiai neskirta finan­
sų komisijos tautoms: Franci jai, 
Anglijai. Ispanijai, Olandijai, Ja- 
ponijai, čcko-slovakijai. Pietų A 
fri-kai. Argentinai, Italijai, Šve­
dijai, Belgijai ir Amerikai (jei 
ši reikalausianti). Potam. tarp ko 
kito, busią paimta ginčai tarpe 
Lietuvos ir Lenkijos. Ar yra iŠ 
Lietuvos delegacija* to telegra­
mos nepaduoda. Praneša tik, jo­
gei tarpe lenkų delegato Pade-

pridatęs, dabar esąs atvykęs Lie­
tu, v otr -vedinas Vokiečių liuosno- 
rių įkaičių, ir dabar esąs Kaune 
su visas savo vokiečių štabu. Ši-

PINIGAI siunčiami LIETUVON per „Vienybę 
YRA IŠMOKAMI GREIČIAU NEGU 

MI NUSTATOMU DIENOS KURSU. 
CIUS. — JIE LAUKIA JŪSŲ

VIENYBfiS BENDROVĖS PIRMUTINĖ DIDŽIARUSI A
DUODA LAIVAKORTES ANT VISŲ LAIVINIŲ LINIJŲ KAIP TAI ANT 

‘AMERICAN, WHITE STAR, RED STAR. HOLLAND AMERICA IR
MAIL STEAMSHIP Į LIETUVĄ IR Iš LIETUVOS VAŽIUOJIANT 
BREMENĄ, LIEPOJŲ, ANTVERPĄ, ROTERDAMĄ IR PER ANGLIJĄ AB FRANCUĄ 
PASUS LIETUVON VAŽIUOJANTIEMS IŠRŪPINAME. IŠRŪPINAME LEIDIMUS NO­
RINTIEMS ATSIKVIESTI SAVUOSIUS Iš LIETUVOS AMERIKON.
VIENYBĖS B-VĖS AGENTŪRA TARNAUDAMA VIRS 35 METŲ LIETUVIŲ VISUO­
MENEI IR TURĖDAMA PER TIEK LAIKO PRITYRIMO ATLIEKA VISKĄ SAUGIAI 
IR TEISINGAI., PIRKDAMI LAIVAKORTES ARBA SIŲSDAMI PINIGUS LIETUVON 
PER MUSŲ AGENTŪRĄ NETIK GAUSIT TEISINGĄ PATARNAVIMĄ, BET IB SU­
GĖDYSITE SAU DAUG PINIGŲ. VISUOSE REIKALUOSE PIRM NEGU DABYSITB 
ŽINGSNĮ ATSIKREIPKITE Į MUSŲ AGENTŪRĄ. VISI PATARIMA DYKAI.
VIENYBĖS BENDROVĖS SPAUSTUVĖ ATLIEKA VISOKIUS SPAUDOS DARBUS NUO 
MAŽIAUSIO IKI DIDŽIAUSIAM — GREITAI, GRAŽIAI IR PIGIAI.
SU VTRšMINĖTAIS REIKALAIS VISUOMET YPATIŠKAI KREIPKITĖS 
šYKITE ŠIUO ADRESU: —

SUSITAIKĖ SLAV 
Ilai, — 

Milanas
. pe Jugoslavijos ir J . j-s ai 
vu Kapallo mieste užsibaigė

. pusi patenkinančia sutartimi 
; ant sutarties jau gatavi pa.j 
syti, kaip Italijos taip JugosI 
jos atstovai. Abieju šalių, s pa 
rašo džiaugsmingus straipsniu; 
sutinka, kad Fiume tegul p 
-liks neprigulminga v aisty t 
tuomtarpu abi šalis turės pri> 
•prie Ūdrijos jūrių.

Bet netaip mįslira poetes | 
nunzio, kuris buvo 11 ame užg 
bęs ir jos diktatoriumi pask 
bes. Jisai po senovės užgrob 
ja slaviškus miestus, o jo šalij 
kai miiitaristai Italijoje savo 
ganuose viešai skelbiu kad ir 
ti Fiume ir kiti slaviški mie- 
busią prie Italijos prijungti-

Kiek atsik vėpla ramybės nr 
tojai išgirdę paskalą, buk . 
nunzio ketinąs politiką pamest 
vienu^iynan įstotu

Gražulis Juozas nuo jtįo valstybėse buvo, reu hzd; 
\ susivijęs it tiek vargo Lietuviams

Kaip tik Zelgowski Vilniun in- 
; brazdėjo, tuojaus mieste prasidė- 
Į jo lenkų žiaurus teroras. Nesu- 
spčjusie su Lietuvos armija išei­
ti atskiri kareiviai ir milicinin­
kai buvo ant gatvių tvarstomi 
ir sušaudomi. Ypatingai lenkai 
šoko persekioti baltarusius. Su­
šaudomi netik augę, bet ir vaikai. 
Baltarusiu .šventiko Leviekio na­
mie neradę, lenku legionieriai il­
gai kankino ir kvošė* jo du ber­
niuku 14 ir. 16 metą senumo; nie­
ko apie tėvą neišgavę, ir prie gai 
lauš verksmo ir rėkimo giminių 
ir kaimynų, šitie vaikiukai tapo 
sušaudyti.

dėjimą.
Sąrašas Lietuvi^ karininkų 

t

(oficierių) internuotų lenkais
(Vadovicuose arti Kriokuvos):

1. Maj. Laurinaitis, Jonas nuo

■ r?wskio ir Danzigo atstovo Sahms PIRMIEJI LENKŲ 
iškilo skandalas. Mat Paderewski 

; pasiskundė, kad Vokiečiai jų 
prie Danzigo neprileidžia, ir to- 

:del Lenkija prašanti, kad butų 
- leista tenai savo kariumenė pa­
laikyti. Tam užprotestuodamas 
pakilo Dancigo atstovas Sahms, 
ir prašneko vokiškai. Tuoiau Pa- 
d:jrewski užprotestavo, kam čia 
vokiškai leidžiama kalbėti. Gin­
čus užbaigė pati kui Jerencija, k u 
rl Paderewskio protestą atmetė, 
ir leido Saturnui baigti savo ka*- 
bą vokiškai. Abiem pusėm įsaky­
ta, kad savo ginču vely paduotą j 
ant rašto.

ga |_j>anaa, koris dabar kimstma 
prisikimšęs iš Vilniaus pabėgt

PENKI POLICMONAI AIRIJOS 
RIAUŠĖSE ŽUVO

Londonas. — Pereitosios savai­
tės maištai Airijoje užsibaigė se­
kančiu aukų 
valdžios 
užmušti, 
Anglijąs 
sinfeinai 
ir vie

Anglijos valdžia pareiškė, kad

27. Leit. Žmuidzinavičius Jonas 
iš Mockavcs, Seiną ap.

28. Alekna Petras iš Vilniaus 
radybos.

29. Kontrimas Enrikas 
žeikią

30. Bartkus Juozas iš
31. Stoiku na s. Bolys iš

ThE L1THL -%WEEJCL
Pub i i s hed VV eJnesUayS 

at Brcok’yn, >ew V oriu

YEARLY SUBS-r ON RATES: 
In United ......>2.

To Canada ..... ------ -  - J-
To all other Forels - » untriey* 3* 
Advertising rates on a ppltcatk
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VIENYBĖ” PUBL CO., 1

kutinzai lenkų žygiai žymiai 
judino Mažosios' Lietuvos jai

telegramos tik 
kovas bolševi- 

i ėsą pražuvę
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Sekmadienyje

Raseiniai

SNAPSĄ

IŠEIVIS NOVAQUITANIAŽinomas au

Kreipkitės prie artimiausio Cun-ard Linijos Agento

Lietuvos

mui. 
ibio, 
v u si

žmonių 
sgu tai 
kad ir 
Tiesa.

KOMPANIJOS IŠPARDUODA 
SUSLĖPTĄ MAISTĄ 

Philadelphia
Stores kompanija nutarė iškelti 
ant rinkos savo sutaupytąjį mais­
te ir išdalinti jį po 1400 savo

•ewwwwwwvwwwwa

Panevėžis, VIII. 19. (Elta). — 
Del didelių dezinterijos siautimo 
mieste uždrausta pardavinėti 
sius ir žalėsius.

•Jeigu neatsilnnkys užtektinai žmonių ant šio Veikalo, 

Operetės Draugija niekados nieko Nevrarkiečiama neloš.

Susitark pas: 45 Broadway, New York City 
ąrba pas LokalĮ Agentą

'ta vėl triūsas, kad 
s New Yurko didelį 
usirjnkįiMęk kur bną 
;ta amerikonai ir žv-

duoda teisę deportuoti iš Ameri­
kos visus ateivijM, pasirodžiusius 
esant bolševikaią ar tolygiais kon 
stitueijinės valdžios priešininkais) 
1. Ai. Kalvaitis, 2. Stasys Važe- 
nas (kadangi jo tėvai dabar gy­
vena Rusijoj tai sprendimas de­
portuoti jį Lietuvon tapo pakeis­
tais nusprendimu, deportuoti Ru­
sijon). 3. Jorsas Berinkąs, 4. AV. 
Dambrauskas, 5. Stasys Domeika, 
6. Stanislovas Balčiūnas, 7. Bal­
trus Dehiunas. 8. Povilas Kručas, 
9. Justinas Gustaitis, 10. Kazys 
Sabutis, 11. Bronius Mackevičius, 
12. Jurgis Grybas, 13. Juozas Ki- 
jausk?a«s Aukštuolis ir 14. Juozas 
Petrauskas.

Turi tiesų kelią keleiviams be persedimo nuo
DANCIGO IR L-IEPOJAUS 
į NEW YORKĄ ir atgal . ' 

IŠPLAUKIMAI ATSIBUNA KAS DVI SAVAITĖS 
Del dauginių žinių kreipkitės šiuo adresu:

A. E. JOHNSON & C0., General Passenger Agents, 
42 Broadway, New York.

Arba pas kitus teisėtus musų agentus

ANGLŲ KOMISARAS 
T VAI

Kaunas. — Laukiama 
atvykstant p. Wilton 
skiriamas, kaipo naujas Li?tuv 
komisaras nuo Anglijos.

rytą pradedamV 7 1

O ką bekalbėti 
turinį 
pirm ne 
sakyti, i

bus šitame dideliame darbe 
veikiama.

dalinamos 
drabužiais 
Daug kais 

dovanų dalini- 
komisiją, kuri ba­

isingai kam da- 
J urzdikietis-

Kabinę į Bremeną, nuo Si85
Trečia klesa i Bremeną $120; į Dancigą $130 

Reikia primokėti $5.00 Karės Taksų.

uliams jau suvirs 
kų. Rinkimų poli- 
i darbavosi.
yra sumanyta su- 
leie Šauliams Kalė 
tė. kurią jie turės 

kuomet iš tenai 
v v.s. O kad ant Ka­

mine t i .šn.pai 
kitan dvaran, 
ligi prieisią i
žinių k 

Lietuvos 
kad

Tą paeiti dieną 'kitoje vie» 
toje surengė prakalbas ko­
kie ten „komunistėliai,” par 
sikvietę „laisvietį” kokį ten 
Jankauską. Tas žmogelis 
dergė Lietuvos valdžią, Lie­
tuvos neprigulmybę, ir kas 
trečias žodis buvo girdėtis 
tik: bolševikai, sovietai, bur 
žujai, Rusija ir tt. Tik žmo­
gelis klaidą padarė, pasiža­
dėjęs atsakinėti ant klausi-

tvažiuoja žydų re i 
vas Rosenbaum ir 
as Lietuvių. New 
Jai esą pasirengę 
m i ėdami Lietuvai

žals). Iri tiems lenkams, kurie prisidėjo 
prie paiaikymo internuotų lenkų. 
Baigianties demonstracijai buvo 
išnešta tokia rezoliucija:

„Mes Raseiniečiai šiandieną su 
sirinkę reiškiame kuogriežeiausĮ 
protestą prieš lenkų veržimąsi 
Lietuvon, ir prašome „Tautų Są­
jungos” pfipažinti mus de facto 
ir de jure su sostine Vilniumi ir 
Lietuvių-lenkų „klausimą išspręsti 
taikos keliu.” V—čius.

(„Liet, Ūkininkas”)

ir katalikiškų draugijų Są­
ryšį, kuris, kiek girdėtis, 
tam ūsaspritaręs ir svkiu

tuvą veržiasi Lietuvos dvarinin­
kai, kurie dar nesijaučia prisiso­
tinę musų prakaitu, ir dėlto kiek 
vienas gyvas turi prisidėti prie 
atrėmimo to badaus priešo ir kvie 
tė ne tik vyrus jaunuolius stoti 
j kovą, bet ir moteris, mergaites 
prisidėti prie to darbo, aukojant 
kareiviams drabužių ir maisto. 
Minia šauksmais „Vaiio” reiškė 
pilną pritarimą; visų ūpas buvo 
puikiausias. Ypač jaunuoliai šau­
liai dar? gero 'įspūdžio. Demon­
stracija užsibaigė reikšdama pro­
testą prieš lenkų veržimąsi į Lie­
tuvą. Putpeliuks.

Skapiškis, 
sąrą du ka?

rūpintis kam
- inteligentų 

nelaim
;as t esi ru p 
darbui čion a

draugija 
susibaru- 
inteiigei

Vilnius, VIII. 19. (Elta). — 
Vilniuje gautas Ukrainos lietuvių 
komunistų Charkove leidžiamas 
lietuvių kalba laikraštis „Darbi­
ninkų baisas,” N. 3 išėjo Rugp. 1 
d. tarp kurio straipsnių randa* 
me „Rusų taika su Balt a ja Lie­
tuva,” „Estai gyvi,” rašytas J. 
Gabrio.

ir renkamos šaulių sąjungai Eti­
kos. (’pas žmonių pakilęs. Visi 
rengias gintis kaip ir kuo tik 
gali. Noringai rašos šaulių Są- 
jungon ne tik jauni, bet ir seni. 
Iš kaikurių vietų atėję žmonės pa 
tys prašo padėti organizuoti šau­
lių barius. Organizavimasis eina 
skubotai ir sėkmingai. J-s Svetys

kurie virtim 
kurie imdan 

dirba Trenki jo
V-čius.

BALT1C=AMERICAN LINE
Pasekėjai iWSSIAN AMERICAS LINE

IŠ NEW YOPKO TIESIAI I

BREMEN IR DANZIGA

veikale aiškiai parodoma jauno lietuvio iškeliavi- 
nčs, jo gyvenimas Amerikoje tarp ištvirkusių bur- 
g rtaujančių kūmučių, bei pargryžimas jau į 1ai$ 
kuri kariauja su lenkuis;užnuol:kai<

satHHvus. \ įsi 
ir Lietuvos inylėt< 
sumanvniui pritąi 
ris, kad net vietų 
tai si i ,s visi kaip* viena

krautuvių
Jersey ir Delaware valstijose. Vi- = fetlbas buvo reiškiama pasitikėji 
so labo susidarę maisto vertės mus Seimui 
$8,500,000. Busią tik vertės kaš- 
.tab parduodama grosernių pro- 
dužcaT, nes kompanija norinti su 
lyginti ir nupiginti maisto pre­
kes.

Trečios klerks kainos:
Į HAMBURGĄ ...........  /............ $125-00
Į LIEPOJŲ .........     $145.00

Primokant $5.00 Karės Taksų

do va n o s b i e d n u o m e n e 
nepatenkinti tuo 

ir intaria 
kad ji net 
d ra b ūži us.

Of įrašinių Jungti- 
aldžėoK pranešima, 
lietuviai, Amerikoj 
merikoa kaipo ne­
si. (Jie deportuo- 
nt kongreso 3318 
i. i statymai kurie

ziaugti, o kurie nematė, tai asa 
gailesčio kad neatėjo pažiūrėti

KALĖDŲ IŠULAUKIMAI
S. S. CARONIA 20,000 tonų ..................... Nov. 27.

2 ra klesa, kainuoja S180.00. dadedant War Tax $5.00 
S-čia klesa kainuoja $125,00. dadedant War Tax $5.00

S. S. SAXONIA 14..30C tonų.....................................Dec. 9.
Kabinę kainuoja $180.00. dadedant War Taxz $5.00

3-čia klesa kainuoja $125.00. dadedant Wrar Tax $5.00
DIDŽIAUSI LAIVAI

TIESIAI Į HAMBURGĄ -
3-čla kieta kainuoja ik'i EIDKUNU per Hamburgą $130.40 da­

dedant War Tax $5.00
Agentas randasi jei ne Tamstos mieste, tai kitame arti nuo jo

vadėtų būti — 
nemažas būrys, t i 
ka d labai mažai 
Švietimo-kultūrom 
gana senai Įsikūrusį 
„Akstinas," kurioje 
beveik visa šio kampeli 
tija. Praėjusi pavasari -prad 
plėsti šiai draugijai 
rodės, kadr štai i 
bąs galutina 
są Ežerėlių 
dabar, kaip 
apsidžiaug 
tam rauk; 
d Į pa rodė 
sisaky dainos pa d t 
lei- musu sulenki 
švietimo draugiji 
damos be jokios

muilintai dabai 
galo besigrieb 
juos „Laisvė’

Ežerėnai. — Vargu besurasta­
me kitą taip žiauriai išardytą ir 
nuslopintą Lietuvoje kampelį, 
kaip Ežerėnų. Čionai gyvenimas 
1 aliai

Musų 
nežino katro 
ti. Pinniaus 
vedė i f vedė 
ro diktatūros 
džius, kad ši vadovė aiškiai 
Šmeižia Lietuvius ir kelia į 
padanges lenkus,' dabar su­
mišo visos „taktikos” ir 
„liogikos/’ Greičiausiai, kad 
iš tos pas juos suirutės pa­
sinaudos vietos socialistu 19- 
toji kuopa, kurion jau yra 
susispietę pinncsnieji jų vei 
kojai ir žada „griauti komu­
nistų vėjinį bokštą.” 

7: /i-s-K o n

metų rugs.-jo menesi ui 
j a n t vietinio miesteli 
lenkams ‘vieną naktį 
lenkų šnipai, kurie 
nuvesti i Pi-Isudskien 
dinamą „Norgelais, ’' 
stovi prie Ka<uno kel 
istuosc atstumo nuo 
tenai 
narni 
čian, 
nešią 
apie 
pasakyta, 
šių šnipų 
esą priddčję ir k a 
Įstaigų tarnautojai 
algas Lietuvoje 
naudai.

peiiuotas virti 
tinia V. »ž. tai 
spalių 2 d. <k 
liečiu klube" skandalą, tvirtin­
damas, jog esą baigiami Lietuvos 
nepriklausomybės dienos ir jis

savo a iri 
svarbus d; 

issrpies ir apims ' 
nualintą kraštą. I‘ 
matytiT jau daug s 
juo j u ir moja v; 
Šiame dalyke pa v; 

mu-su inteligentės, ; 
ėti šiai vieniu 
intame kampe 
ai dirbti ir iš 
priežasties iš < 

J-s Svetys

r.e išrodė bevežą visai „nekaltą fed tokiu moment 
.averą”, bet apžiurėjus buvo ras­
ta „visiškai .kaltas” šuapsas. Vi­
so labo buvo 500 skrynių <po bon- 
du buvusios degtinės, kurią vež­
ta Cheswick distilernės į New 
Lorka. Viso to brangaus skystimo 
vertė išneša į $50,000. Visus ve­
žt areštavo, o degtinę valdžia 
užpečėtijo. 1 . 4

1 KORESPONDENCIJOS Į
BROOKLYN

Pastai moju
4abad sjmi rkiai -pra'dčjp dai‘- 
buutis Lietuvos Piriečiu Ko­
mitetas, kuris susidaro iš 
įvairių stambju lietuviškų 
draugijų atstovų ir*daugelio 
šiai]) jau veikėjų. Šio komi­
teto sumanymu' rengta gat- 
\ inė yiramoga (Block par- 
tv). taipgi Didžioji Lietu-

Šiauliai.
lių 3 d. 1 valandą po pietų 
liai rikiuotės tvarkoje dainuoda­
mi atėjo prie bažnyčios aikštės. 
Pradėjo rinktis žmom's. Taippat 
išsirikiavę atėjo Šiaulių miesto 
gaisrininkai. Žmonės apie demon­
straciją nežinojo, bet per vienas 
kitą sužinoję susirinko gana gau­
singai. Čia vietoje buvo pasaky-’ 
tos trijų asmenų trumpos pra­
kalbęs, kuriose buvo pažymima 
apie seną lenkų grobuonių poli­
tiką, pasiryžusių dabar mus ga-

vanrjoje, 'pavergti. Kada baigiant

AMSTERDAM, N. Y.
Dvejos lietuvių, bet nelic- 
viškos prakalbos. — I.ap- 

pirmeivisiki; krivio 7 d. pas mus atsibū­
ti šitam v<> net dvejos prakalbos, ir 

tai netikėtai. Pirmos įvyko 
ne salėje, l>et bažnyčioje. 
Žmonės susieję pasimelst, iš 
girdo vietini kleboną iš sa- 
kyklos besakant pusėtiną 
prakalbą, kurioje visa tema 
.buvo, kad žmonės niekur 
daugiau aukų nedėtų, kaip 
tik į Tautos Fondą; kai te­
nai busią apsčiai pririnkta 
pinigų, tai galėsią to fondo 
rėmėjai pristeigti savo mo­
kyklų ir tt. O jeigu, esą, ran 
dasi kokių pasileidėlių ir iš­
tvirkėlių, tai lai jie aukauna 
per Lietuves Misiją, ar lai 
jie sau priguli į Lietuvių 
Piliečiu Sąjungą; mes, e>ą

NAUJI VARDAI 
dėl nekuriu

Severo Naminiu Preparatu 
bloreme apreikšti, jog nauji ir trupesni vardai yra priimti 
dėl sekančiu preparatu:
Severo ARTON, dėl didesni veiklumą širdęs iki šiol 
vadintas kaipo Severo Širdęs sustiprinto j is.

Severo BALZOL, vaistas dėl abėlno sustiprinimo 
iki šiol vadintas kaipo Severo Balzamas Gyvybes.

Severo BLODAL, atmainą padaras vaistas iki šiol 
vadintas kaipo Severo Kraujo Valytojas.

t

Severo ESK.O, mostis apsaugojus nuo puvimo dėl 
odos iki šiol vadintas kaipo Severo Mostis dėl Odos. I

Severo LEDSYL, dėl ligų inkštu ir pūsles iki šiol 
vadintas kaipo Severo Inkštu ir Jaknu Vaistas. .
Pirkdamas tuos Severo -Naminius Preparatus, reikalaukite po 
aukščiaus pažimetais vardais. Jie yra pardavinėti aptiekose 
visur. Visada persitikrinkite kad gautumite tikrus vaistus. 
Nepriimkite užvaduotus. Jeigu negautumite aptiekei, rašykite 
tiesum pas mus.

Pereitą nedėl- 
dieni po pšetų atsitiko didelė ne­
laimė New Catharine teatre ant 
76 Catherine Street. Pasirodžius 
dūmams iš skiepo apačioje teatro 
pakilo baisi išgąstis tarpe susi­
rinkusių žiūrovų į kriitomus pa- 
veiksIiK. il-iuia. žmonių besi gruz­
dama laukan per kitų gaivas dau 
gelį žmonių sumindžiojo, o šešios 
kūdikius negyrvai sukriušo. Už­
mušti ir sutrempti kūdikiai buvo 
nuristi tre-pais žemyn ir kitų bė­
gančių pabaigti mindžioti.

Priežastis tos nelaimūs visai 
menka buvusi. Matai’ teatro sar­
gas buvo skiepe tik ką naujai už­

kūręs užaušusį pečių, ir iš jo 
buvo pasklidę .pusėtinai durnų .ir 
garų. Publika manė, kad tai gaiš 
ras ir pakėlė nereikalingą nuogan 
dą. Tsčiaus areštuota du žydeliai 
teatro savininkai ir tikietų par­
davinėtojas, kam leido teatran 
mažus vaikus.

su jais nesusidokiine. Žmo­
nės iš bažnyčios išėję kalbė-i 
josi su pasipiktinimu už 
pavertimą Dievo žodžio sa­
kyklos į parti viską estradą. 
Kad kitur butų taip kalbė­
ta, tai žmonės butų ėmę klau 
sinėti ir .butų sunku buvę 
kunigėliui išsiaiškinti, kodėl 
jisai taip boikotuoja žmo­
nes remiančius Lietuvos Vai 
džią; bet tai mat bažnyčioje, 
tai 'kas-gi d rys balsą pakelt.

Raseiniai----- šių—ui..;n spuiių
mėn. 3 d. čionai tam tikros Ko­
misijos buvo surengta prieš len­
kus demonstracija. Griežė dūdą 
orkestras ir chons dainavo Lie­
tuvos himną. Demonstrantu pri.si 
rinko labai daug. Iš prekyvietės 
dainuodami minėtą himną ir ple­
vėsuodami vėliavomis demonstran 
tai traukė miesto gatvėmis, ap­
lankydami visas valdines įstai­
gai, prie kurių Į v. irių kalbėto­
jų buvo aiškinama demonstraci­
jos reikšmė, ir karstai ragina­
mi piliečiai prie ruoši mosi ajisi- 
ginti nuo užpuolančių lenką gro­
bikų. Visos kalbos, atrasdamos 
minioje -užuojautos ir pritarimo, 
buvo minios lydimos šabksmu 

kėlimu kepurių. Paga­
vimo kalbėtojo inter- 
ietinis Ž. l'kio .ingaiio­
ta i, kad jo sekretorius

Kaunas, VHI. 19. (Elta). — 
Koperatyvų ingaliottnių suvažia- 
vrmtecs š. m. 16 d. inkurė Lietuvos 
koperatyvų bankų ir Lietuvos ko- 
peraeijos sąjunga (centralo)..

paskutinį kartą geriąs su taispreilk? ^didriiausios neapykautOB 
kurpia
ištiesų. minėto ingritotinio raiti-' 
ninkai yra surinkti nuo lenkų 
scenos žmonės, iš kuriu gero nie­
ko negalima laukti musų naudai.! 
Tą pareiškus, ir mgaliotiniui at­
siliepus, minia pradėjo reikalau­
ti, kad jis butų suimtas, feas lai­
kinai ir Įvyko. Bet ingaliotiniui 
pasižadėjus pašalinti sekretorių 
ir neaįsakančius raštininkus, jis 
buvo paleistas. Demonstrantai

vyriausybei, mi- 
nia sutiko šauksmais: valio.

Toliau šauliai gaisrininkai ir 
šiaip piliečiai nuėjo prie Apskri­
ties Viršininko, kuris pasakė kal­
bą nurodydamas kelius Į nepri­
klausomybę ir .pabrieždamas, kad 
ta kova su lenkais nėra jau- taip 
sunki palyginant su tuo, kas jau 

Pittsburghas. — aldiškieji vra iškovota. Nuo Apskrities Vir- 
darčybės agentai pasigavo septy-įininko nuėjo visi pas Karo Ko­
tus didelius įvežimus-trbkus, ku-. mesndantą, kuris trumpai pasakė, 

u visi piliečiai 
turi likti kariškiais, kiekviena ba 
kužė — tvirtove. Toliau ėjo Į 
žydų bendruomenę, kurios atsto­
vas savo kalboje rodė pasiryžimo 
.visais galimais budais kovoti su 
šių laikų priešininkais ir linkėjo 
kk>tic< Lietuvos valstybei. Kalbė­
jo dar nuo dviejų žydų organiža*- 
cijų žydai, kurie kvietė visus pi­
liečius kovoti su lenką 
ra*. Apskrities 
•ninkas pabrėžė, 
kytų kalbų yra

Šių fabrikante* Ford indė-’bar yn Hačkas

iNedeiioje,
Lapkričio-Nov. 2l-mą. 1920 m.

Lietuviu Svetainėje,
K)-2 New York AV.; Newark, N. J

uią. Jau kai-kurie jų fctoja sava­
noriais i Lietuvos kariumenę. Pas 
kutmj čia pasirodė atsišau­
kimas, raginąs rašytis į Šaulius, 
karti partizanus ir eiti padėti vy­
ti lenką ii Lietuvos. Atsišauki- 

vokiečių

lai Kyla u
-vtyj vietų žmon 

aar skursta apkasuose, neturėda 
n'-s žmogiškesnės pašto 
tarpu kitose vietose Lie 

tuvos gyvenimas kuone eina sc 
nomis normaliomis vėžėmis, čio­
nai dar tik mėginama šis tas da 

: apie lai galvoti 
apie dvasini, 
gyvenimą! 
kalbėti, reikia 
nėra kam tuo

Ežerčn&i. Spalių 4 d. Įvairiose 
vietose Ežerėnų apskrities įvyko 
mitingai, surengti vietos Saulių 
sąjungos skyriaus. Buvo kalba­
ma Apie* lenkų įsiveržimą ir norą 
nžjnybti Ine turą. Taippat visur 

i atidių būriai

barba- 
va Id y bos pirmi- 

kad- jau iš pasa­
kiškų, koks da- 
ir pridūrė, kad 

Dearborn tu<w lenkų legionus į Lie-
aipsnį, kariame pa 
jogei tarpe žydų 

esąs gdm suokalbis užvaldyti vi* 
«ą pasaulį politiškai ir ekonomiš­
kai. &tiio žydai labai intnŽo ant 
Fordo Tr dabar savo laikraštyje 
„American Hebrew” reikalauja 
prirodyti faktais. Jie apmokėsią 

lai samdąs 
detektivus, 

tą menamąjį žy-

Ra.šeiniu. Iš 
busią ga.be- 
iš kito tre- 

rontą ir mi­
lijonų vadovybei 
padėtį. Taip pat 
prie aprūpinimo 

tikromis žiniomis CUNARD LINE



=

'kad ant ją atsakytų, tai mu­
są „kalbėtojas” persiprašė 
publikos: „Jau atleiskite,

Prakalbusi— Spalio 31 d. 
čionai atsibuvo Lietuvos Pi­
liečių Sąjungos surengtos 
prakalbos. Kalbėjo M. Ve­
nys iš Bostono, ir taip griau 
dingai nupiešė Lietuvos pa-

tai pralietu lietuvių kraujų 
Klausant p. Šimučio pra­

ris vis atsiprašinėdamas. 
Mat jau nebe tie laikai, kad 
buvo žmonėms galima bile 
kokį nieką ipasakyti, ir inti- 
kėdavo. Dabar žmonės rei­
kalauja visą katiną iš įpaišo 
paleisti. Lietuvos pilietis.

apsiverkė. Paraginus aukau 
t i Lietuvos Šauliams, pasi­
pylė dešimtinės ir kas kiek 
galėjo. Surinkta $208.45 ir 
L. L. Bonų parduota už— 
$500. Publikos atsilankė ne- 
dailgiausiai, nes musu kuni-

Passaikiečiai a pginkl u os 
Lietuvos armiją, kuri leng­
vai atsiims Vilnių! — Lie­
tuviška patarlė sako: be mus 
vieko,' nebus nieko.” Taigi, 
pasaikiečiai, tikri Lietuvos 
sūnys ir dukterys, sekdami 
minėtą priežodį,^TĮapkričio 
6: d., suėję viešan susirinki- 
man vienu balsu sušuko: vy- 
rai, be mus vieko, nebus nie-

> ko! — pirkime Lięjfuvos Lai 
švės Paskolos Bonus, aukau 
kime šauliams, pilkime ka- 
nuofes, kulkosvaidžius, šau­
tuvus • apginkluokime savo 
hiylius, • Lietuvos Ii uosy bes 
apgynėjus, taip, kad jie tin­
kamai „pasveikins” Lenki­
jos banditą Zęlgowskį su 
gauja įplėsikų, kuris ant vi­
sados atsižadės mūsų scsta- 
pilės Vilniaus ir Lietuvos 
pyragų...

Minėtam susirinkime mes 
sudėjome, Lietuvos Liuosy-į 
bės apgynimui, $626.00, —i 
Šiauliams aukų $126 ir už 
$500 bonų išpirkta. Nega­
liu praleisti nesuminėjęs, j 
kad minėtam susirinkime da 
lyvavo tiktai 27, ir tai nevi- 
si*aukavo; taipgi bonus jau 
yra pirkusių iš pirmiaus.

Minėtą sumą sudėjome pa 
sidėkavojant gerb. kun. Pet-j 
trąičiui, Paterson, N. J. lie­
tuviui klebonui, kuris pasa-

pycioje4 prigrasino žmones, 
kad girdi neitu ir neremtų 
„laisvaifianių” prakalbų; 
net ir plakatų dalintoją a- 
reštąyo. Lietuviai Piliečiai! 
nepamirškite šito, kaip mu­
sų dvasiškas vadas „remia” 
Lietuva...

tik nėra du Šimučiai „Gar 
so” redaktoriai, vienas, ku 
ris važinėja ir laiko pra 
kalbas, kaipo tikras Lietu 
vos sūnūs, o antras.

• redaguoja „Garsą” ir jau ei 
; giasi visai kaipo Lietuvos iš 
; davikas.

Aukų į T. F. liko surink­
ta $1,550 su centais.

Lapkričio 7 d. Lietuvos 
Amerikos Audimo B-vč iš 
Boston, Mass, buvo surengu 
si prakalbas. Kalbėjo p. Os- 
teika iš Waterbury, Conn, ir 
P.‘ P. Tiškinas iš Boston, 
Mass. Prakalbos pavyko; 
publika, kurios buvo pilna 
svetainė, likosi patenkinta 
išskyrus vieną girtą bolše­
viką, kuris ibandė sukelti 
triukšmą. Po prakalbų keli

galėtu aršiausi* lenkų dvarinin­
kų pastumdėlis pastatyti, kaip 
Tamstos pastatėte!

Kad ,JLaisvė” nepritarė (I) 
lenkų imperializmui, — kaip 
Tamstos «akote, — tai mums sma 
gu išgirsta šitą užreiškimą. Bet 
Tamstų darbai rodo ką kitą. Ne- 

kuris manykite, kad žmonės nieko ne­
mato ir nesupranta. Kas mumii 

, apie tai, kad Tamstos savo tak- i 
| tikoje nesutinkate su naujienie- ■ 
črals ir keteivniiais? Mes ir juos j 
tinkamai sulyg jų darbų kainuo­
jame. Kas mums iš to, kad Tams­
tos savo pareiškime ir 1 ei kus p-a 
vadinate „juodašimčiais?” Vadi­
nate juos vienaip, o kitoje vieto- 

(je kaip įmanydami Lietuvius 
smerkiate, b lenkų nedorybes pra 
tylite. Tuomi juos remiate. Ar ži­
note tą?

drau- 
p ra dėt a 

nuo štai kokių žingsniu: Vie 
nų nedėldienį vienas iš drau­
gijos įnešė, kad nubalsuot ir 
išvaryt iš JVcstfieldo mane 
(šiuos žodžius rašantį), ki­
tas net buvo sumanęs, kad 
mane visąį užmušt, bet pat­
sai kaštanas nulėmė busią 
geriausiai pasodinti į kalėji­
mą. Mano kaitė yra ta, kad 
aš raginu musu žmones reni-į 
ti Lietuvos Valdžią ir .su-j 
rinktas aukas siųsti p<er; 
Lietuvos Misiją, idant butų į 
pilnai žinoma, kad surinkti 
pinigai tikrai Lietuvos rei­
kalams bus atiduoti. Taigi, 
matote, koki didelė mano; 
kaltybė! Justinas Žala.

GREIŪIAU PRIE DARBO!
Duok Tėvynei ji duos

dinio Bendroves seru.
P. Jaras

Pataisym

Šliupo priėmimui vakarienė 
j e turi būti pridėta: kalbėjo 
Dr. J. Abramaitis, p. J. Čės-

BALTIMORE, MD.
Lapkričio 7 d. atsibuvo 

j prakalbos, kurias rengė T. 
i E. Skvrius. Pirmiausia 'kal- 
' bėjo vietinis kun. J. Lietuv­
ninkas, kuris savo patriotic 
koj kalboj pirmiausia pasi- -V5 T-* • A' ' -.y -.T-sdžiaugė is pirmiau atsibūvu 

| riu prakalbų, kurias rengė 
; bendromis jėgomis tautinin- 
| kai'ir katalikai. Toliaus kar 
j štai ragino visus nesigailėti 
i aukm gelbėjimui savo tėvy- 
| nes Lietuvos Antras kalbė-! 
: jo žinomas dramų rašyto-; 
| jas V. Nagornauskis, kuris! 
įkalbėjo ne kaipo lietuvis,; 
; bet kaipo partijos žmogus:; 
į iis nurodė, kad kataliku sro; 
i ve yra teisingiausi srove -pa; 
i saulyj, nes ji yra susitvėrus 
iš 12 ypatų, o per šimtine-; 
čius išaugo. Toliaus sakėj 
kad nacionalizmas-tautišku^Jb 
mas išnyks ir tai greitu lai­
ku, o tada jau tautos nesi- 
peš už savo rubežius, taip 
kaip dabar nesipeša (1! — 
Red.) tikėjimiškas sektas, 
kurios pirmiau vedė baisiau 
sjas kares už savo rubežius, 
o šiandien katalikas, protęs- 
tonas- ir liuteronas gyvena 
santaikoj, taip greitai gyven 
šia ir visos tautos. Ant galo 
karštai agitavo už- T. F. ir 
sakė, kad tautininkams, kai­
po srovei, negalima pasitikė­
ti, o socialistams dar labiau, 
(čia kalbėtojas turbūt pa­
miršo, k$d tautimnkai, kai­
po srovė, dabar nerenka au­
kų į savo fondus, bet renka 
aukas kaipo Lietuviai ir jas 
paveda Lietuvos atstovybei, 
kame katalikai kaipo pdrti- 
zantai ignoruoja ir šmeižia 
L. Atstęvybę, o remia tik 
savo įstaigas-Fondus ) .*

Kiek šiuose gerb. kalbėto- 
jaus žodžiuose yra teisybės, 
tegul sprendžia patys skai­
tytojai. Ant galo kalbėjo p. 
Šimutis „Garso” redakto­
rius, kuris kalbėjo rimtai 
nekliudydamas srovių, o pie 

Bravo pasaikiečiai! Įšė tik Lietuvos kritiškų pa-
4 Sakai, ’dėjimą ir apie lenkų §imy-

ningą prakalbėlę, apie šian­
dieninius Lietuvos vargus. 
Jis sakė: „šiandien lietuvio 
amerikiečio yra ir J ari būti 
svarbiausia užduotimi, nežiu 
rint jo tikėjimiškų neijpar- 
tyviškų pažvalgy, išpirki­
mas Lietuvos Laisvės Pa­
skolos -bbnų, suteikimas sa­
vo Tėvynei paskolos, — del 
apsigynimo nuo priešo... 
Bažnytinis dogmatas, kuri. 
Petraitis sako, užgina už- 
mušti žmogų, bet mes, Lie­
tuvos laisvės apgynėjai, nei: 
neiname kitų turtus bei že-| 
mes užgriebti, 
mes nuo priešo, nuo užpuo­
likų,-o tuomet prisieina ir 
užnušti. — Tačiaus tikslas 
išteisiną Įrankį...”

Pasaikiečiai atiduoda di­
delę pagarbą kun. Petrai­
čiui už jo didelį pasišven­
timą agitavime už Tėvynės 
neprigulmybę bei bonų išpir 
kimą.

Šautuvus pirko Šauliams 
šie Tėvynės sūnys ir dukte­
rys: B. Kerševičius ir Juo­
zas Kolyta davė po $25 ant 
kulkosvaidžio. Gi po $10 — 
P. Sakatauskas, J. Šalins-

KRASOS DĖŽUTĖ
J. M. žalai, Westfield: Tik ką 

.buvome apturėję žinutę apie tuos 
nuotrkius nuo kito musų kores­
pondento, tadeil Tamstos raštelio 
nebedėsim. Vistiek ačiū. Vardų 
aukautojų mums perdaug.1

„Laisvei:” Tamstos savo vieša­
me redakcijos pareiškime į mus 
ne apie dalyką- nukalbėjote. Mu­
sų korespondentas rašė ne apie 
tokius’ social -pa triotus, kaip nau- 
jieniečiai ir keleiviečiai, bet apie 
Tamstų pačių taktiką linkui len­
kų. Paprastai mes tokias žinias 
su atsarga dedame ir pirma sten­
giamės apie jų teisingumą persi-' 
tikrinti. Tą žinutę dedant, mes; 
persitikrinome iš Tamstų pačių 
laikraščio, ir Brooklyn o Lietuvių' 
Demonstracijos ištepsimas, paro­
dė kad rašyta teisybė. Tenai len­
kams nuo pradžių iki gal# patai­
kaujama. Tame pačiame numery-; 
je indėta karikatūra Lietuvos St. 
Seimo, kuris, anot Tamstų, yra 
tik paleistuvių ir piktadarių re-; 
miamas. Kodėl tokios-pat karika­
tūros apie lenkus neindėta? Ar 
gali jie geresni? Nr. 258 „L.” 
spausdinate lenkų šnipinėjimo 

niro žinias stambiomis raidė­
mis (ko niekad su lietuviškais 
pranešimais nedarote) apie lenkų 
reikalavimus, kaip lenkams turi 
būti iš Lietuvos „nuoskaudos” at 
jieškota ir jiems Lietuvoje „lai­
svė” suteikta. Nei vienas lietu­
viškas laikraštis taip žemai len­
kams nenusilenks, nes Lietuviai 
jau žino, kokių „laisvių” lenkai 
Lietuvoje reikalauja: dvarininkai 
reikalauja Lietuvos žmogeliui 
baudžiavos jungą užmesti. Ar 
Tamstos šito dar nežinote ir ar 
jų šnipų biuro pranešimus be- 
velijate lietuviams stambiomis 
raidėmis spausdinti? Tame pačia- s 
me numeryje vėl atkartojate 
šmeižtus Lietuvių Demonstraci­
jos ir išjuokdami sakote: „su­
siėję ant Grand Stryto pakėlė ga­
lingą ailasą. ir, kaip daugelis tiki, 
lenkai iš Vilniaus, it zuikiai iš 
avižų, vos-vos neišbėgo. ” Ar ir ši 
tas Tamstoms tik netyčiomis iš­
spruko? Nr. 360 „L.,” kočiodami 
tuos kurie prakalbose pirko L. 
L. Paskolos bonus, sakote: „Tame<

p-tė O. Lįnonaitė, O. Dans- 
kevičiutė^V. Kolyta ir M. 
Kalinauskas. Po $5 —J. UI

velis ir p. A. Gilienė. Ta- 
reila $1. Kartu $126.

Taigi iŠ čion suminėtų ir 
pirmiaus sudėty, pasaikie- 
čių aukų aiškiai matosi, kad 
jie visuomet pralenkia* kitų 
miestų lietuvių kolonijas su 
aukomisj imant lygiadalį lie 
tuvių skaičių. Bet nėra ko

sus katalikai nemato, kad len­
kai irgi parduoda bonus, ir ne­
supranta, kad lietuviški bonai 
prieš lenkiškus neatsilaikys, ir 
kad lenkiški' šuny* sugrauš, auės 
lietu\iikus kaulus (bonus),” Ar
ir čia ne lenkam* pwsitarnaut no- gali užtrukti

„Apie viską užmirškite, 
minkite tik apie vieną, kad 
nius yra svetimo priešo užgrob­
tas, kad visai Rytu Lietuvai pri­
metamas yra plebiscitas." Taip 
kahlegramucja iš Užsienio Reika­
lu Ministerijos B. Balutis, prašy­
damas, ka-d Amerikos Lietuviai 
skubėtų su aukomis. Prisiminkite 
sako, jog „time is money, o mon­
ey tūr duoti mums victory.”

Tačiaus Amerikos lietuvių jau 
nebereikia raginti. Visose kolo­
nijose sukruto žmonės prie gyni­
mo darbo, renka aukas tai Lietu­
vos Gynimo Komitetui, tai Šau­
liams, tai Lietuvos Raudonampam 
Kryžiui. Kiti deda aukas tai šau­
tuvo nupirkimui, tai kulkosvai­
džių įsitaisymui, tai Įvairiems ki­
tiems reikalams. Artinas jau šven 
tės Kalėdos ir daug kur manoma 
parinkti aukų surengimui eglaitės 
Lietuvos kareiviams ir tai ne kur 
kitur, kaip pačiame Vilniuje, Lie­
tuves Rytuose.

Skubėkime visi prie šių darbų, 
negaišuokim^ nei vieno? dienos. 
'Prisiminkime, jeg Lietuvoje jau 
šalčiai užėjo, jog reikia šiltų dra­
bužių, avalų ir tt. Rinkime, kiek 
galėdami kad tuos už Lietuvos; 
laisvę kovotojus nors nuo šalčio • 
apsaugojus. Iš Lietuvos mums sa ‘ 
koma: „Užmirškime viską” — tai 
reiškia užmirškime visus veda­
mus tarp savęs vaidus, piktu­
mus, Įsikarščiavimus. Eikime ben­
dru fronnit visi iš vien Lietuves j 

.Gynimo darban.
Lietuvos Misijai, kaip Lietuvos 

Valdžios ingaliotajai čion istai- & 
gai, prisieina derinti, vienyti tas 
visas Lietuvai būtinas pagelbės 
darbas. Bet atstovaudama čion 
Lietuvos Valstybės reikalus. Lie­
tuvos Misija nemanė ir nemano 
kuome by nors trukdyti Ameri­
kos lietuvių ir visų jų organizaci­
jų iniciatyvas. Juo tos iniciatyvos 
ir užsidegimo žmonėse susiras 
daugiau, juo geriau ji nori tik 
padėti, prigelbėt i viso'ms toms į- 
staigoms, kad ir bonų butu dau- 

, - , U-lgiau parduotų ir aukų daugiau 
surinkta ir kad tos pačios aukos 
greičiau pasiektų pačią Lietuvą.

Neparanku brangu, ir daug vi-
, . . % ... Įšokios sugaišties prisieitų padėti, 

jeigu atskiri aukautojai turėtų 
patįs jieškoti kelių persiuntimui į 
pinigų Lietuvon. Lietuvos Misi-j 
ja. turėdama savo sąskaitas Lie- j į 
tuvos Valstybės Iždinėje gali pa- Į 
siųsti parvežti pinigus stačiai Lie i 
tuvon, kad ir kablegramomis, J 
kaip tik tų pinigų bus sudėta dau i 
giau. Siuntinėti mažesnės sumos 
telegrafu apsieitų per brangiai. 
Be to reikia prisiminti, jog visi i 
pinigai iš Amerikos, paprastai f_ 
siunčiami yra per Vokietijos ban­
kus, iš knr pinigus galima paim­
ti. pargabenti .Lietuvon tiktai per 
Lietuvos Vai-tybės Iždą. , Delei Į 
to? priežasties gal kaip pasiųsti | 
pinigai ne Lietuvos Iždui, o šiaip j 
ar įstaigai kokiai

į Sakydami tat, mes nenorime pą 
. aakyti, kad pinigai būtinai butų 
i siunčiuiui per Lietuvos Misiją. Jie 
Lgali būti siunčiami r per visa:? 
i kitas įstaigas, jeigu siautėjai to 
; nori, bet mes prisvilome iiutodyti 
[ tiktai, kaip dalykai yra.
\ Toliau kai-kurie aukautojai dė 
darni savo sunkiai sutaupytą ska 

i tiką Tėvynės gynimui nori gauti 
į kokį nprs atminimą šios aukos.- 
’ Tuo tikslu Lietuvos Misija yraį 
j pagaminus atnriaties liudymus, 
( trijų Epai v ų lapelius Lietuve 1 Į
Vytimi. Kas yra aukavęs ar ta 
Lietuvos Gynimo Komitetui, a: • 
šauliams ir tai nemažiau dešim­
ties dolarių, tiems gali būti pri­
siųsti tokie atminties Lietuvos 
Gynimo ženklai.

’Pagaliau, svarbu žinoti, kiek 
apskritai aukų Amerikos Lietu­
viai yra sudėję, kiek „pakloję"; 
Lietuvos reikalams, pradedant Į 
kad ir nuo spalių mėn. šiais me- 
tais. Todėl prašoma apie visas tas į 
tankas teikti žinių, kad paskui, į 
laimingai 
tume gal 
visas tas 
Amerikos 
šiuo sunkiu Lietuvos apsig\ 
nuo lenkų grobikų momentu v 

• Lietuvos Misija

žinių 
kovai pasibaigus, gale-. 
Suvesti vienon krūvon 
žinias ir parodyti, ką 
'lietuviai vra padare

ATIMINĖJA Iš AGENTŲ 
„LAISVE”

Dar „Laisvei" einant du kar­
tu Į savaitę, jos gyvavimas buvo 
labai kritiškas, nes visuomet bu­
vo šaukiama &uku ir aukų ir viso 
kie „papierų fondai” buvo būg­
nijami. Bet štai y^ną 'gražią die- 

stebukiingu budu „Laisvė" 
ir patampa dienraščiu! Vi­

do klausimas; iš 
alinga suma lei- 

Bet šio
misterijos dar ncuž-i-

ną 
ima 
suomenėje tuoj 
kur atsirado re
sti tą laikrašti kasdieną 
'laikraščio 
ibaigė.

Štai lapkričio pirmomis dier

asmenim

utC'S vaidu, attinč f 
ii visų

./ r %

yenti.r, kurie tik tur’ 
laviueti.
’ skaitys

u a

‘CduKciją 
k< Balti

iijose žydai atmii- 
ių " agentų teises 

paidavinėti. O kas ste- 
bėtiniaušia. kad to žydelio repre­
zentuojama agentūra, turi sųvo 
kontrolėje visų-tautų tos pakrai­
pė* laikraščius 1.6 neabejotina, 
kad lietuviams išeis ant naudos 
Bet kas čia per komedijos su tuo 
laikraščiu? P. Jaras.

* Skaityk
LENKŲ ABAŽTAL A VTM A B 

LIETUVOJE
Parai* Praloto : , •, . 

Kaina — tl.oo

gaunan*
,»VIENYBĖ ’ ’ PUBI

103 Grand St., Bro

Haifa* ®tiitiposjjsg

„VESHTBe
193 Grand St., Brobkly^. Y

PIRKIT
LIETUVOS I

BONUS

flL&X SHRUPSKI
--- ----- - PMO-----—-

Visiems pažįstamiems, draugams "ir geros valios lietuvis 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su ki
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, kri 
tyroms, šermenims ir šiaip linksmiems p asivažiu ėjimams 
pokiliams. Nepamirškite reikale

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2nd Str., Brooklyn, N. ¥

Telephone 885 Greenpoint

JAUNIMO ATYDAI!
Kas skaitė Knygą Kuprelį, tas žino, kad negalima jos pa­

dėti Į šalį pakol neperskaitai. Bet dar mažai kas iš Ameri­
kos lietuvių yra skaitę knygą JAUNIEJI SKRIAUJA, kuri iš 
daugelio atvejų yra dar smsgezne skaityti, negu Kuprelis. 
JAUNIEJI SKRIAUJA knygų yr& mažai atspausdinta ir to­
dėl visi pasiskubinkite ją nusipirkti. JAUNIEJI .SKRIAU­
JA knyga apsako apie meilę pono su paprasta mergaite. Ypač 
labai patartina tą knygą perskaityti merginoms. »Gana di­
delė knyga ir kaštuoja tik

Siųskite morifey orderh arba pašto stampomis į

„VIENYBE LIETUVNINKŲ”
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Firmu Kart Brooklyne 

Sukatoje 8:30 vai. vakare
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Bermont-Avalov, esąs pri

butu ant

Lietuvių Latvija - Tau=

' Tas pats dedasi ir dabar.! keiksmo nuo vaitojančių ąnu nebuvo.
2 . »_  ____ y* -.....   i

Keisti pranešimaimi.

į

PERŽVALGA

bonus
no.

Čia kalba lupos Francijos

100 niil. doTariu.

10

mii

iš dalies ir Uogai, kad per i 
Lietuvoje laisvės gavo tie,

kanceliarijas. Po visą mies­
tą begalinis subruzdimas.

(tuvos valdžią,” tai yra fran- 
jcų ginklais nuo Lietuvos pa- 
i vogtąjį Vilnią. Dieve duok 
i taip sektis, kaip su Wrange

o. 2.” Ir todėl,

e r

; sclie AVirthschaft”.
Ir Lietuviai Amerikoje už

Amerikos 
ypatas," 
ir tam p..

■liūs

$2,100,000- 
operavimo 

862,500 
metams —

// Iš Amerikos Lietuvių Pre­
kybos ir Pramonės Tarybos 
veikimo.

Lietuvos Informacijos Biuras 
praneša apie vęįkimą Amerikos 
Lietuvių Prekybos ir Pramonės 
Tarybos arba kaip ją amerikonai 
vadintą „Chamber of Commerce’’

K nebeturėtu 
kit lenku militarizmuic.

apie 
Lietuvon išsiųstas aukas, 
d y g mums r.-šyto laiško. —

per 
na- 

iss.unčia-

Mes Lietuviai tuomi keliu 
neiname. Mes kreipiamėsi 
tiesiog prie savo žmonių ii 
norime sukelti kapitalą su

parduodami turėjo in 
bankininkams, bent 

jeigu jjj bonai parsi­
davė žeminus negu pilna jų 
vėrtvbė, o turės būti atmo-

mis pasižabdjusi važiuoja

>,Daugiau laisvės Lietuvo­
je negu Amerikoje.” 

..Naujienų" korespondentas A. 
Rypkevičja rašo iš Kauno kores­
pondenciją. kurioje ta 
to sekančiai pareiškia:

pinigus Lietuva 
ne vėjams gaudyti išleis, Let 
tikriems šalies rei

ne, dabar .Lenkija bents 
metu tatai išneš ant sa-

reikės 5'5 kasmet sumokėti, 
tad išeina, kad lenku 50 mil. 
bonai tikros vertybės atneša 
vos apie 30 mil. dolarių, o 
už tai atmokėti prisieis dau-

// Kompozitorius Mikas Pe­
trauskas gryžta Amerikon.

Sulyg ‘laiškelio jo draugams ra- - 
šyto čionai Amerikon, gerb. Mi­
kas Petrauskas jau grįžta -Ame­
rikon. Jisai tuomtarpu apsistojo p 
Londone, ir tūla laika 
verstas tenai iržbuti. 
rikos konsulate sutiko 
savo paso viza v imu.

neduokite Amerikos Raudo­
najam Kryžiui sau negarbę 
užsipelnyti beremdami Lie- 

..tūVos smaugik us. ’ ’

kro „pasaulio motina.

Kiekviena tauta turi savo 
skaitlingą būrelį delegaci­
jos, kurios Genevos mieste 
užtvino visus hotelius ir at­

jos direktorių t-as dabar esąs užsi­
ėmęs paruošti planą pinigų siun­
timui j Lietuvą. Sausio 10, 1921. 
yra šaukiamas Amerikos lietuviu 
bankininkų, pinigų siuntėjų ir lai 
vakorčių agentų susivažiavimas.

kalų ministerijos mari, p. Rosen-; 
baum. Kadangi jau ta žinia varkš I

. /, Rengia svetimtaučių kul­
tūros parodą.

Amerikos Raudonasis Kryžius

nušluostvdama našlaičiu 
ašaras ir apraišiodama žaiz-

kolų, kai. Bet už tai vis turės ge-| 
[irai pastenčti Įlenki jus liau- 
, dis, iki ji užtrauktas skolas

imu W vangelio, skubinasi 
. pripažinti „de facto” bandi-

Nėra ant svieto kilnesnės 
įstaigos, kaip Raudonasis

ves 
dė!

tokiame 
stengsis 
stambių

užinome labai karakteringžC- .

au

nežinome. Pagal iaus 
i mes net tai žiniai nelabai no 
rime tikėti, nes ji paeina iš

Inių5 ir labai nuliūstų, jeigu i Rime aukas
Lietuvių narsi armija išvy-: Kryžiui, bet

! kad neužsitrauktume

laivu $1,055,000
Prašau įsiskaityti į tą 

schemą ir ją apmąstyti gi­
liai, kokią svarbą salei turi 
laivynas. Čion apskaitliuo-

ir į tą, kad „viera be ge- Dabar jau jai pabaiso, kad 
rų darbų — neišganys.”t „Bermontas No. 1.” nešok-

tu vardu beesantį, būtent j 
Lenkijos dvarponių samdy­
tąjį banditą Zelgowski. 
Francijos kapitalistai ran-

1 loteriją ir gerą riebų pa- 
; mokėjimą, tai- bile-kas- gali 
ayskaitliuoti, kur nusmun-

Paskolos jisai pažiūrą turėtų j vidurinei dos nei nebandė bepasirodyti).
Paroda atsibus kada po Naujų 

Metų, bet laikas dar nepaskirta.

daug 
kurie jos nemokėjo apkainuoti, 
ir net Lietuvos priešams gelbė­
jo. Ogi jau StHsona*—Stasiule- 
vičiai, tai visai ne Lietuvos lais- 

reikalais Lietuvon nusisprau-

rią ragina „sąjungiečius ir visus «>
susipratusius darbininkus visais 
galiniais budais padėti Lietuvos 
liaudžiai gintis nuo lenkų impe­
rialistų." Tokią rezoliueiją ,.N- 
nos" pasveikina, ir nors iš anksto

Uięs našumas, kils prekyba 
ir pramonė, ir Lietuva ga­
lės pražydėti. Laiminga tau­
ta, kuri taip blaiviai i gvve-

/ Rosenbaum ištikro atva< 
žino ja?

Tula žydų organizacija esanti 
i gavusi nuo savo atstovybės Wa­
shingtone žinią apie Rosenbaumo I 
atvažiavimą ir kreipėsi Brookly-’ 
ne Į vieną lietuviškos parapijos;

^kleboną, kad pasiruoštų su- auto- j

našlaičiu, tikti iš Lietuvos atvažiuojanti žy-

žmogaus sielos iš vidaus su- gowskio siaubimus kištis, da 
stiprinimą ir jo jausmi) su- bar su sykiu <pasijuto ir lai-

‘ ruoti; tad kad pagreitinus 
įsigyjimą laivo Teikia, kad 
visi, kas gali, skubintus! 
pirkti akcijas Liet. Gari.

surase ne-j dama prieš- savąją ir prieš sve- i Šiton Tarybon dabar jau įsirašę 
pasipirkti.; timąją buržu22iją." tačiaus, kaip j 18 įvairiu firmų ir bendronų. 
„nusislėpė-: sakėme, atėjo lygiai ten, kur visi
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geri lietuviai stovėjo.

// Amerikos lietuviai socia­
listai ginsią tėvynę.

Įvyko dalykas nors nelabai ti­
kėtas, bet neišverfgtinas, būtent 
tas, kad Amerikos liūetuviai so- 
■cialistai atėjo į tokią poziciją, ku 
rią nuo .daugybės metą laikė tau­
tininkai demokratai, ’būtent, kad
Lietuvos savistovybė.*ir dabar jos Yorke neatsiliks (-Baltimoreje Lie 
neprigulmybė, reikia kiekvienam: tuviai tokioje parodoje taip pui- 
Lietuviui ginti, nežiūrint kokį#! kiai pasirodė, kad lenkai iš ge­ną agitacijos būdas.

Newarko Lietuvos
stotis išleido 8-nią puslapių pam-■ tvarkos nusistatymą.
fletėlj, kuriame abėcėlės budu su Lietuvių Socialistų Sąjungos 

j rašyta visi žmonės, kurie yra pir- pjid. Kom. nesenai priėmęs New 
kę ir už kiek pirkę L. L. Pasko-į Yorke savo rezoliuciją, palei ku­

šlos Bonų. Tenai yra surašąs ir j
visu vietų, kuriose Lietuviai Bo-

i

kiečių avanturistas, pulk. 
‘ *! Bermont-Avalov, esąs pri- 

Šveicarijos sostapilė Ge- buvęs į Kauną ir atsivedęs 
neva susilaukė pas save tiek su savim ir po savo prieva- 
svečių, kaip tos šalies istori- da didelį būrį liuosnorių 
ja dar nėra mačiusi. Čionai Vokiečių kareivių. Koki to 
Tautų Sąjunga pasiskyrė avanturisto misija, kiek 
savo dabar b ilsinčiam pose- daug jisai savo kareivių at- 

>1* ion ai_ sįgabeno, kaip į tą jo žygį 
Lietuvos Valdžia atsineša,nos tautos suvažiavę suvirs

1,000 delegatų, nuo pereito — mes tuom tarpu nieko ti 
ne dėl dieniu, Lapkričio 14- kro 
tusf atidarė savo posėdį.

Telegramai praneša apie
dideles iškilmes šį svarbų ir

LIETUVIAI IR AMERI­
KOS RAUDONASIS 

KRYŽIUS

suiprantama, 
kovos lauko be Raudonojo
Kryžiaus.

Šiuomi tarpu Amerikos 
Raudonasis Kryžius šaukia 
kiekvieną prakilnios širdies 
pilietį, kad ištiestų savo de­
šinę ir indėtų į R. K. aukų

istorinį posėdį atidarant, stas, tai yra melų srutakis.
Bet rasi ir yra faktas tei­

singas, kad Bermontas vėl 
Lietuvoje atsirado. Jisai at­
ėjo dar tais pačiais kruvi­
nais takais, kuriais jį ir jo 
bandas Lietuvos Šauliai pe­
reitu metu taip garbingai 
išvijo; jisai išliko gyvas tik 
pasidėkavejant francų mi­
sijai, kuri taip nuoširdžiai j 
Belmonto avanturą Lietu-_ v i T - A I nebūtu voje apgynė, kad .Lietuvą i 
nusilpninus ir ją paskui lenj
ku dvarponiams atidavus/. . ... . . , ...‘ r - • i i toiate šelpimui lenku nnli-Mes pamenam ir mekadosL d. i • r - . >

v r. v. , ■ t-, • i tarizmo, kuris Lietuva krauneužmirsime, -kaip rranci-į . . T .ju nuliejo. Jeigu'Tamstos, 
: vardan humanizmo, sustab-

tokių iškilmių nematę, savo 
spaudoje rašo džiaugsmin­
gus pranašavimus, jogei jų 
sestapilėje lemta įvykti pa­
saulinei ramx’bei, visų tau­
tų brolybei, tautų susigimi­
niavimui, skaisčiai Europos 
ateičiai.

Daugelis iš delegatų atvy-( respublika Lietuvos re 
ko dar su rausvai rasotomis publikai pasitarnavo! 
rankomis, <pav5 Lenkijos at-, , 
stovas Paderewski, kurio .. T. , . . . ri .
minkšti pirštukai aiškiai pa Lmtuyon ivau-ių Bet-j 
rafidę nekaltų Lietuvos žmo- ^Iti tie patys, ku
nių krauju, šveicarai tikisi,lrie aDals lalkais uz Bernl< 
kad šitas milžiniškas pašau-, v. v x . rn 
iio tautų susirinkimas nebe-'C1US uy1"tcU'.1 a ^atl F raU‘ - 
išleis savo svečių su pasru-' Wa. l L.etuvon razba- Lei
’rovusiomis rankomis nei su'Jautl UermonU> tlk kl;|pačiam per save numirti, n
kerštingais ginklų tarškini- 
mais, todėl jau iš-pat pra­
džių stengiasi jų jausmus 
sušvelninti, ir dėlto šaukiasi , .....
Augščiausiojo pagalbos.'kas 18 ^‘“ugsmo trina uze- 
KoSerencijos posėdį atida-1 mus Dau->am Berawntui Vlk 
rant nedeldienyje po visą 
Genevą bažnyčiose atsibuvo į _ TT.. . rz , - . . -
iškilmingos pamaldos, kurio ,s V,lniaus Zelg»wskl-
se dalyvavo^ suvažiavę dele-

širdis prį^ Tautu Sąjunga, kuri pirma 
gerų darbią^SrengSamU“ (nei laiko turėjo, nei besi-

s&i nekliudomi, nors jie nepermai I gyvasfties ir mirties, todėl su to- 
nė savo taktikos kalboje nei vei- kiais dalykais žaisti nebegalima, 
kime.” -----

I-I-I • „ • J-X- I guli UONpUMI.h. Lietuvio pareiga dėti. i *. . , . . . ....> . i • • T • • ■ lokis buttes girtinas :r reikiaBet Lietuvis turi teise , , .... - ji visose kokiui jes e panaudoti.taipgi prisegti prie kiekvie-. . . , .
j t -’ji •• Kiekvienas pirkėjas mato savo ino savo duodamoio dolarioi . ,

sekančio turinio ’ raščiuką: į vard? užrekOT(hl<rt«> ° i apdulka, ted-bu^nti koyiLye-
* * • , v • ] . i i sa vo vardoAs geidžiu, kad mano auka k 

. . * v- • i matydamas,i suvartota užmušimui
’ - • * . • rr I Juk vra irmano tėvo ir motinos, lams;

5 tos Amerikos pinigus pavarį1^’

, publikai pasitarnavo!
’ j----- -------- ----------------- ------------------------------------ JL--------------- X C 7

. 1 1 - ei c • tai lenkų žmonės pamestų
! ginklus, o eitu žemės dirbti, 
į Tadą jie turėtų ir duonos ir 
‘drapanų: tada jie nebeturė­

tą prieš lietuviškus ktimš- tu sužeistų kareivių: tada mobiliam laivų prieplaukoje pasi-i

Bermontas No. L” nešok- 
Malda turi eiti su teisybe ir tų Lietuvos talkon sumušti 
šaltu protu. j „Bermcntą N

Teisybė ir šaltas protas kaip tos pačios Varšuvos te­
reikalauja, kad -kiekvienas legramos skelbia, Tautų Są- 
konferencijoje dalyvaujan- junga skubinai išrengusi sa 
tis delegatas pasirodytų ne vokomisiją,'kurią ir išsiun- 
kruvinomis rankomis, kad tusi Kaunan lapkričio 12 d. 
jisai kaire ranką užpakalin Ta komisija Kaune susikur- 
nukišęs, nelaikytų joje smai sianti savo pastovią buvei- 
lu ginklo durti savo kaimy- nę, iš kurios ir bandysianti 

sutaikinti „Centralės Lietu- 
Vienas tokįų delegati) yra vos vadą gen. Zelgowski” ir 

Paderewski. Jisai turi eiti’„Lietuvos valdžios kariume- 
išpažintin prie Tautų Są- nę iš Kauno.” 
jungos konferencijos, ir kai 
po savo tautos nuodėmėn at- ■ 
likti pilną ir teisingą mėta- 
vonę. Tą mėtavonę Tautų
Sąjunga tur toogreičiau- o Zel wskio , 
šiai priversti atlikti, būtentc *a|(Uia „

Lenkų organizuoti ir neor 
ganizuoti banditai turi būti, 
kuoveikiausiaic iš Lietuvos 
žemės išvaryti ir Lietuvos y}U\

Bet ir Tautų Sąjunga
Respublikos atstovai turi\ 
būti nuo pirmos dienos p 
Tautą Sąjungos konferenri-' 
įą (Ženevoje priimti. H

Tuomet svkiu.su Tautų nebenusislepia savo jausmu 
Sąjunga meteis ir 7,000,000 
Lietuvos žmonių, tuomet at­
viras širdis ir šaltą protą 

jungę pasaulio tautos ga-

ir elgesių. Jos išrinktoji ko­
misija tąjp biedna bebuvo, 
Aid nebeturėjo kuom į Kau- 

_______ _ ną nuvažiuoti, todėl prisiė- 
imintingai nustatyti Eu- 'i° Lenkijos malones prašy- 
6 ateitį.
a!da turi eiti su gerais
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Ir tą malonę ji gavo: 
.Lenkijos valdžia atidavė 

ktoipVlwiHtaiTauty ^jMng,,s k,0,nis9ai > 
F | kauną atvažiuoti keturis au 

toinobilius!
Prasti mes busime pra- 
fai, jeigu tie automobi- 
f nenuvežš Tautų Sąjun- 
l komisijos... į Varšuvą! 
k taip jie buvo nuvežti iš 
valkų konferencijos.

s ar vien./ svafbją ;iati

Lietuviams reikia įsidėmi 
i kaip veikia Lenkai, kad 

^uprastu kur vra sveikas 
«Qja nuo 3-jų Savaičių, tai Brook- i darbaS- o fcUT ue. Lenkai sa­
lyno Lietuvių Piliečių Komiteto Į Vnei an pa?alba Amprikos 

užsitraukę paskolą 
: ant 50 mil. .dolariij. Bet tu 
i pinigų nematys: ažuot” pini-

! ir Draugijų Sąryšis jau pirmiau? į banku
Šitas reikalavimas yra j pradėjo žingsnius parengimui N.]

žmoniškas ir teisingas. DuoĮYorke didelio mą^-mitingo, ku-L - -
Raudonajam riame turėtu Mpti p. Rosen-Įiš Amerikos irkic 
SaugokimČS, baum, jeigu jisai ištikro aiva-; £ua^jnn. vedamąją geležiu- 

itumėm pra- žinos. Mat ikišiol dar tikru žinių. k n įnedžiaga,’ žalios me-

sų senučių tėvų, nuo išgėdini 
tų per lenkų legionierius 
musu seserų. Tegul A. R. L 
K. remia nelaiminguosius,' 
bet ne lenku dvarininku ka- <r rašyto nuo ištikimo asmens 
rę prieš 7,000.000 Lietuvos me< 
nekaltų žmonių. i žinią, kaip kartais einasi su

kcm'.s. kurios iš 
„per užtikėtinas

i „žinomas Įstaigas 
; sius pašalinius I-
; mos. Dalykas sekantis:

Amerikos L. R. K. Moterų Są-; 
junga savo užpereitame seime bu­
vusi išprašiusį iš Tautos Fondo.

! kad. pasiųstų Lietuvos moterų or-, 
j ganizacijoms $5.000. Tauros Fon-‘ 

bnvo pri-H“3 ,<j Praryti prižadėjęs, bed 
nes Ame-Habai J1?ai neištesėjęs, iki tos moj 
■paines Su ‘^'eikj.er gvoltą. priverj 

tę Šitą sumą išsiųsti. Taigi po ii-j 
gos kovos ir moterėlių laimėjimo. 
$5.000 išsiųsta tik šių metų Kovo 
26 d. Moterėlės nusiramino, nes 
manė, kad tas jų nuoširdus dar-j 
bas tapo sąžiniška: ir gerai atlik-

* tas.
Dabar gi, suivg mums minėtoio 

pranešimo, Lietuvoje apie tokias 
aukas.dar ikisiol »nieko nežinoma, 
ir kad tenai moterų organizacijos 
dar nieko apie tas laukas negir­
dėję. Apie tai teiravusis ir p-ni 
Bendoraitienė. kuri iš Brookly-. 
no Lietuvon nuvažiavo, bet ir ji 
nieko nedažinojusi. Jau «aštuonir 
mėnesiai, o tos aukos tebeturi sun 
kią kelionę.

Labai mums nesmagu, kad mes 
„kišame na<j ne j savo reikalą.";; 
Bet mes hj)ai persiprašome užtai, h 
Čia jau yra ir musų reikalas. Jei­
gu Lietuvių, nom ir partijų, pi-i si bent 8^ miliardais 
nigai nėra Lietuvon nusiunčiami,! kių... Čion 
tai mes turime žinoti,

// Sugryžo kun. J. Jakaitis. 
„Darbininkas" nr. 131 prane­

ša, jogei kun. J. Jakaitis, kata­
likų partijos vadas, jau esąs su­
grąžęs Amerikon iš Lietuvos, kur 
jisai nuo perėjusio pavasario pra­
buvo. Jisai pasakoja, jogei viso­
je Lietuvoje dabar esąs didžiau­
sias pasiryžimas kovoti prieš len­
kus grobikus.

Ir kiek mes Amerikos Lietu­
viai žinome, tonai jau partijų 
nebeliko. Kas-žitrkaip čtą Ameri­
koje kini. Jakaitis patars daryti 
„saviesiems. *

ai­
bes 

Lietuva yra karo padėtyj, dėlto 
ir laikinų suvaržymų yra. Bet rei­
kia p?.»<akyri. kad kai kurhis at­
vejais laisvės čia yra daugiau, 
negu 
kurie 
visai 
m i iš

laisvčM čia yra
Amerikoje. Pavyzdžiui,' kai 
akmenys 1 

negeidžiami 
tenai. Atvykę

Amerikoje buvo 
i ir deportuoja* 

gi Lietuvon 
valdžias vi-

išsiuntinėjo pranešimus ąpie ren 
giamą Madison Square Garden 
New Yorjke, didžiulę parodą, ku 
rion busią prikviečiama visos čio­
nai gyvuojančios tautybės parodu 
ti savo kultūros žiedus (muziką, 
dainas, ir t. p.) Tokios parodos 
jau kituose miestuose ėsą atsibu­
vę, o kitur^ dar atsibus. Žinoma, 
kad ir Lietuviai, nei kituose mie­
stuose neatsiliko, nei čia pat N.

sunkiai uždirbtą pinigą ui- L* 
deda į Lietuvos Garlaivį ’ 
Bendrovę; taip pat žinome, 
kad prekybos laivynas Lie­
tuvai patarnaus ir ją žymiai 
pakylės netik ekonomijos 
srityje, bet ir viso svieto aky

kelia ir suriedąs pajungda­
mi nori kad'Lenkus iš skolų 
klampynės trauktų patys jų 
baudžiauninkais virsdami. 
Nesulauks to Lenkai nieka­
dos! Lietuviai tokio jungo 
nenori, ir todėl nuo Į^enkų 

tbrolystės purtosi. Lenkai tai 
tikri 'bankrotai ir nuo senai

Štai schema, kurią išdir­
bo kapitonas Vaišnoris, 
kiek . metams xgalima maž­
daug tikėtieji ineigos nuo 
vieno laivo, kada Lietuvos 
Garlaiviu Bendrovė jį įsi-

Kel. -įmok. $210,000
Važma, pašt. ir tt. 90,000 
Viso labo už kedionę šian 

ir ten $300,000
Laivui padarant bent 7 ke­

liones metams x7
Viso labo ineigos pasidaro 

per metus 
Išlaidos laivo 

per metus
Visatinas pelną

10% rezervai ir vertės du­
sui likimui, taipgi skolų 
fondui atidedama 250,000

Nepermaty tiems, re i kalama 
laivų dažymas, taisymas 

ir tt. 140,000
Gryno uždarbio- vienas lai- • 

v zis duos metams $847,500
Operuojant 2 laivu bus pel­
no nitams. $1,695,000 
Išlaidos užlaikymui offisų 

tokių laivų apsergėjimo 
ir U $640,000

■džiages Lenkijos fabrikam 
sėklų ir gyvulių. Tai gerai, p traukė paskolą. Tegul ji ne- 
Bet čion ne visa teisybėj didelė bus, gal sieks apie 
Štai New York Times, Ide-ij vieną ar -du milionu. Bet|» 
pos 3 d. šįmet patėmyta štai Lietuviai surinko pinigus 
ką: „Kada sveikiausioj! sve-Npatys už dyką dirbdami, be 

įtima valdžia už trumpalaikiyi bankininkų pagerbus. Bonai 
i nę paskolą'turi mokėti 7IĄ pasiliekti 
> % už pilnavertį boną. kurs surinktus 
; parsiduoda juk žemiaus sa­
vo vertybės, o priegtam tu-

i ri bankininkams atiduoti!! Čion tai sveika papėdė dar- 
:bo ir paskolos. Lietuvai, 
nors ir nelengvu bus 5%?

kurie atliks po 7 keliones 
metams iš Lietuvos į Ame­
riką ir iš Amerikos į Lie­
tuvą, o Lietuvos Garlaivių 
Bendrovė trokšta įsigyti 4 
laivus.

Jau dabar kap. Stulpinas

Norime patarnauti Lietu- - 
ikalams !va*’ neužmiršdami nei

I savęs. Čion ne labdarybės 
klausimas, o tik biznio -pro­
pozicija. Tad petys į petį su 
remkime, ir. turėsime, ko 
t rokštame. D r. J. Šliupas, '
1419 N. Main Ave., 

’Scranton, Pa.

mmą žiuri.
Lietuvoje tveriasi bendro! 

vps, kooperatyvų yra bent j 
300 dabar, prekybos ir pra- -in-ys 
Uionės bankai plėtojasi, krau i Apskelbęs didį baisųjį karą i.._ -_______ /- X___ _____ J__ Idant išvArtnc na-..

KARĖS LAIKŲ DAINA 
(Iš naujosios tautosakos)

---- iys Totorią, kaizeris Prusą, 
Ryžos sutrinti galybę Rusą, —

y
: Idant išvertus Rusijos carą.

Caras nuspėjo kaizerio mintį 
Ir savo garbę stengdamos ginti, 
Nors nenorėjo kraujo pralieti, 
Bet negalėjo susiturėti.

Su širdies skausmu pradėjo karą, 
Kur tiek nelaimių pasauliui daro, 
Turtus suėda, miestus sugriauna 
Tr vargti naStą baudei užkrauna.

Karas jau verda, dega Eurdpa, 
Kareiviai liūtais j mūšį šoka;

i šaudėsi, bados, raiti ir pėsti, 
Kad vienas kitą užmušt, suėsti.

‘ ’L _ , . . j Armotos ūžia, švilpia granatos,
Potrauke kitu ke-lRroųs sa broliu jau nesimato, 

Stengiasi žėdnas viršų paimti, 
O savo priešą užmušt, sutrinti.

Priešas gi Rusų, ainys-Totorių, 
Elgės pavyzdžiu šiaurės meškorių: • 

Ardo bažnyčias, katedras griauna, 
Sužeistus girdim bądo ir šauna.

Baisus dalykai, dartmi šėtono ♦

tuvąs auga,/ žemdirbysta 
nors* iš lėto kįja, ir dvarai 
parceliuojami esti, o dalina­
mi norintiems dirbti žmo­
nėms. Švietimo reikalais vi­
si gyventojai susirūpinę iš 
visos širdies. Džiaugsmas 
ima matant, kada šalis svei- 
ku protu vadovaujasi.

Ir laįvų įsigijimo reikale į 
Lietuviai [
liu negu lenkai. Berods Len-!

išdegę užgrobti stengiasi Gaj vų ant jūrių, už tai jie už- 
liciją, Ukrainą, Gudiją ir-isimokėjo dvigubai ar trigu- 
Lietuvą. Ant sprando sveti- hai negu laivai verti yra. ’iri _ 
mų tautų Lenkai nori suver eni jiem# prisitarnavo, ban- ■ Kaizerio prusą pikto valdono, 

sti išmokėjimą savų 
kurios kas mėnuo daugina- 

mar- 
nei Francuzija 

kokiais; nei Amerika Lenkus neišgel 
koliais Tautos Fondas ir visas au- bės nuo ekonominio suk rin­
kas siunčia, kuomet fjiMi taip už- Šimo. Beniaus Lenkai sveti- 
sibruožęs Lietuvos Atstovybės' micms valdonams parsidavė, 
kontrolei nepasiduoda. Mes ne-i o dabar iki ausų prasiskoli-i mažiausiomis išlaidomis. Be 
galime tikėti, kad pinigai per to-j no svetimom vatetybėm. A-. reikalingų skolų bijomėsi 
kj ilgą la>kj) nenuėjo. Jie gali but žuot namie tvarką daryti J kaip ugnies ar maro. Mes ži- 
iab»i gražiai nučjo. Tik lietuviu prekybą ir pramonę gaivin- nome, kad taip sukeltas ka- 

reikalinga žinoti, kur f i, su suriedate gražiai su-’pitalas lengvai ir gerai ap
jie nuėjo! UtiuvkM kovoja ant gy venti jie kares

Į Kurio „kultūra ” aogAtai garsėjo, 
l Tr gerą’ vardą sviete turėjo.
; Puikybė, žinom, vis-tai padaro, 

žmogą prie baisią darbą privaro, 
Kurios apsėstas kaizeris Prusą, 
Jis tulžį liejo, o tik del Rusę.

į Čia gi ne Rusas-Vokretis kaltas,
i Tiktai jis nori palikti baltas: 

Nepaiso kraujo upeliais plūstant 
Tr tiek nekaltą del ano žūstant.

Nekaltas kraujas neina rnt gero,
Ano galybė krito ant yalo, 

O ką Lietuva f — kraujuos paplūdo, —
Šiandien tarp dviejv ugoi? ją i»do- 

Skriaudą didžiausią mergaitėms daro, 
Nes jaunikaičiai žūsta ant karo; 
Jie yra turtas ir viltis 
Likom našlaitės vien tik del Rasą.

OraaUitė
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Antra serija krutomu paveikslu

LIETUVOS

Vedėjas A. T. RAČIŪNAS

BĖGIMAS LIETUVIŲ IS SOSTINES

VILNIAUS

tini

Lietuvos- kariumeniu in ėjimas į Vilnių

Skalbėjos

emu no

pamėgo musu krašteli

Bėgimas iš Vilniaus

įžanga eoc. ir roc. vaikams 35c Našlaičiai

r. v

ruria 
iama

(nes Romėnai juos savo kai 
bose aprašydami vadino 
„servus” arba tarnas, „sla­
ve” arba vergas).

:irbo ant kie! 
Sugrįžta dir 

rbt 
ma 
nu<

—ANTROJI DALIS :

Rugiu pjovimas Vilniuje 
Akėtoj as

LIETUVIAI PQ SLAVŲ 
RASĖS SLOGUČIU 
{Istorijos bruoželiai)

LIETUVIŲ FILMŲ
BENDROVES

Baitiko JuriŲi Vienus iš inu 
su pra tęvi v Hunai mušte iš 
mušdavo, kitus savo vergais 
padarydavo, trečius į save 
sugėrė. Tie Hunu vergai pa

—: PIRMOJI DALIS
EXTRA! — Amerikos • Lietuviu 

dabartinis veikimas
VAIZDAI IŠ LIETUVOS

Naujokai iš kaimu
Lenktynes raiteliu pulko
Lietuviu Sporto

Karviu turgus 
Varažnin-kas su paukščiu 
K a la k u to pap roty s 
Žvirbliai lietuje 
Miestas Lyd a vena i 
Didžiausias tiltas Lietuvoj 
Degutu i priruošė duobę 
Lietuvos našlaičiai

DR. HARRY DRESPEL 
Chirurgas—Den tįstas 

Buvęs instruktorium prie New Yorko 
Dentist y Kolegijos

taip prakilnioje iš vardo ii 
matosi t Ko 
viešpatauja i 
* žodžiai ant

čionvbės vadovai. Kuomet 
buvo svetimtaučiams dirbta, 
ten buvo rasta pagarba ir 
apvcrtinimas 
vieno žingsnu 
bti prie savųjų, 
dus\ k sunkiau red 
tai pagiežą, kerštą 
sa v u j u !

(«' ryžkime 
Kodelgi. žii

upe, jo temperamente, ju 
anarchiškoje dvasėje, jo pa 
linkime prie vagystės, plėš­
rume, ty liugystej e.

Jo kalba yra suhunėjusi 
senovinė lietuviškųjų Getu 
kalba, bet kaip toli ji nuo 
lietuviškosios jau atitolusi!

Toki tai vra vėlesniu isto­
riku nukalta ..Slavu rasė.”

^^rtE^*Skinty tbja f misis te 
bėš, kai mes--pasakysime, jo 
gei Slavu rasės senovėje vi

. je. Gražu krikščionybės t; 
i obalsį nešanti spauda vadi 
naši Katalikiška.

Europos ‘karė nei vienos 
rasės taip nesukušdino, kaip 
Slavus. Vienus iš ji) išardė, 
kitus per na u ją sumezgė. Iš­
iro galingos Rusijos Slavai, 
sunyko Serbijos Slavai, din­
go Albanijos Slavai, tuom­
tarpu jpakilo Lenkijos, Če­
kijos, Slovakijos Slavai.

Bet < Lietuvių istorijoje 
Slavai vis tą pačią rolę lo­
šia: ar stiprus Slavai esti, 
ar jie nusilpę merdėja, vi­
suomet jie Lietuviu giminei 
nelaimių neša.

Pastaraisiais metais ru­
siškieji Slavai savo galybė­
je nubizo, bet jie patys tau­
tos esmėje indam L užkrėtė 
Lietuvių tautą anarchizmu,!

skriaudžia
•tutę-Lietn-į gas užpuolimas, išgraužimas 
jos apginti į iš vietų sau nepatinkamu

Taigi suteikė Lietuvai die- dzin Getu 
gus vidurinio tautos gedimo

' Kiti Slavai, būtent Len- didele didžiuma juosvai-ru 
kai iš ’didžiųjų valstybių^ 
mylistos rodos, ant kojų bu-į 
vo pastatyti; bet kaip vel­
kiai jie sau laisvę atgavo,- 
taip veikiai Lietuvių giminę 
vergti ir naikinti užklupo.

. Užgrobimas, Gardino ir 
Vilniaus mums primena tą,: 
ką Slavai padarė su viena! 
lietuviška gimine, būtent 
Getvingais. Tie musų broliai 
lygiai taip-pat Gardino 4r 
dalyje Vilniaus redybų gy­
veno ir juos nuožmieji Sla­
vai kirste'iškirto. Tai labai! 
senai atsitiko, bet neper-! 
daug senai, kad musų istori-: 
ja butų užsimiršusi. Istori-. 
ja mums pastebėtinai „atsi­
kartoja.” Kaip nelaimingdoj 
sius musu brolius Getvin-I 
gins Slavai išnaikino, mes 
žemiaus trumpai papasako­
sime. Bet pirm to mums rei-

Skalbėjos . * ' -
Bulves kaupia 
Linų auginimas
Gyvulius* varo namo prieš piet 
Ūkininkas • . . -, .
Sodybos kiemez . -
Turgus Alariampolčje ;
K a i mi eči a i Ala r i am pol ės
Bobų turgus
K11 pčė žvd el k a »

numis vadintis, kurie netik 
negerbia tėvvnės, bet nieki­
na ją. jos kalbą, nors patys 
joj augę, auklėti yra. Vieni 
pamatę vargstančią Tėvynę 
apleidoda. kiti sukurstvti

r>oi<evj
1'u! še vi ką
Lietuvos

Vilnių 3
Posėdis Vilniaus Lietuvių Ta

rybos ...
D r. Basanavičius
Vilniaus komendantais
Užpulti per lenkų kareivius
Bėgimas iŠ Vilniaus
Lietuvi-s
Vaizdai i
Kelionė

Nemini

Paskutiniu laiku matosi 
i musų spaudoje kokis tai nė- 
į išaiškomas Įnirsima 
| įniršima

grobti.
Tikrieji Lietuvos sūnus 

išgelbėjo motiną iš priešo 
nasrų aukuodami save ir to­
dėl nuveikė, kad juos lietu­
viška dvasia vienija.

Bet atsiranda kovotojų

McGADDIN SALEJE
ant Berry Str tarpe So 2-rcs ir 3-čio* gatvių 

Brocklyn, N. Y.
Po pietą durys atsidarys 1 vai. Pradžia 2 vai.

Vakare durys atsidarys 7 v. Prasidės 8:15 v.

snį pasigrobęs musų kraštą 
visaip jį išnaudojo. Kaip vie 
nas taip ir antras skriaudė 
mumis: jiems me 
esame, jiems rupi tik Lie­
tuvos turtai

Lietuvis 
matydamas, 
jo num v let

taus Vėliava, kuri yra pu i 
kus simbolis ir prakilnu 
nes jisai veda kiek vien* 
prie tobulumo. — Viešpa­
tauja visose tautose tas pra 
kilnus simbolis, Kristaus vė­
liava, — musų tauta irgi 
ta 'vėliava esti, kaip čia A

tėvas” Gerodotas, nei jo pa­
sekėjas Tukididis, nei švie­
sus Romėnui istorikas Ta­
citas nieko apie Slavus ne­
žinojo nei prieš Kristaus gi­
mimą už 300 metų nei po 
Kristaus ginsimo 300 metų 
praslinkus;;

Bet tie istorikai jau žino­
jo apiv garsiuosius Getus, 
Trakus, Aisčius ir Sauro- 
matus, kurie vartojo kalbą 
labai panašiu į musų kalbą, 
kokią mes Išjandien vartoja­
me. Tai buvo sena Arenų! 
veėsles kalba, nors į dau- 
'gelį šakų suskilusi. Tos gi­
minės gyveno' nuo Balt ik o! 
iki Juodųjų marių ir net j 
anoje Dunojaus pusėje, kur 
dabar Slavai gyvena.

Bet tai nebuvo Slavai. Tai

Klaipėda
Vėjiniai laivukai ant
Nemunas ir pakraščiai
Bažnytinė procesija Kaune 

^Pertrauka 10 minučių—

gi cia:e!gia>i kitus tautos? 
Kiek man tekb svetimtau­
čių laikraščius skaityti, 
man neteko užeiti tokiu 
smerkimų savo šalies atsto­
vų, dirbančių be 11191 i Isio 
kiose sunkiose valandose. 
Imkite LTlsudskį — j j len-

■j Tikybinis jausmas ir žmo 
’įgaus sąžinė liepia mylėti sa 
> p o motiną, neaplęidžiant jo: 
d varguose ir nuliūdime. Jui 
■i motina tave e pagimdė, tavi 
■ auklėjo, daug naktelių ne 
’ .miegojo, karčių ašarų, datų 

j išliejo, vis savo vaikui stem 
’damos geriau padaryti. Tii 

ras vaikas niekuomet neuž 
miršta savo motinos, geriu; 
ir myli ją neapleisdamas g

į venimo varguose ir rupes- 
į čiuose.
į Vienok atsiranda vaikai, 
kurie netik nemyli motinos.

i bet ją niekina: užmiršta, ša 
. linas nuo jos. palikdamas ją 
suvargusią senatvėj ar ne­
sveikatoj vargo suspaustą

i Nevertas \vra toks vaika? 
į motinos gimdymo — jis ne­
turi žmoniškumo.

• Mes, mieli broliai karei-, 
viai. esame sūnus vienos mo­
tinos — brangiosios musu j 
Tėvynės Lietuvos.

Ji mumis peni savo duo 
na, jojo gyveno ir savo gal 
vas suguldė musu bočiai 
Todėl mes turime mylėti ją 
prigimtą mums Lietuvių i obalsių kas 
kalbą, jos 'praeiti. Svetini-skia dvasia i

jame, mes to ir to nedalei- 
džianio Įvykdinti.” arba dai 
storiau: visa plejada laisva­
manių, bedievių. f urmą zo­
nų. sukčių, nįekadėjų^ir tt. 

priešais)Tai musų katalikų laikraš- 
por lai. Tai ginklas prieš 
eilę jau vadinamų prie-

S k r i ed i m as orlaivi ų 
Lietuvių-Rusų Taikos delegacija 
I)elega<‘ijos -Maskvoje 
Bolševikai ant stoties

u raiteliai joja į Vilnių 
oficieriai ~ 
kariumenė ineina į

Veliuona
Vilkaviškis, Suv. gub.
Vištų pardavėjai 
Silkių pardavėjai 
Varpų Diena Kaune 
Laidotuvės kritusio lietuvio ka 

reivio Kaune. •
—Užbaiga—

vų suhunėjusių „Slavų” 
(vergų, kurie dabar jąu ne­
buvo vergais, bet ta varda

Nedėlioję, Lapkričio-Nov. 21 d, 1920
Po pietų ir vakaro

priešų norinčių dar atgauti 
apvylusią juos auką deda sa 
vo jėgas priešo naudai. Mu­
sų tarpe irgi randasi išdavi­
kų, judošiš'kai parduodan­
čiu motute Lietuva už ke­
reli kų pluoštą, už žadamus 

Tikras lietu- 
ražines Tėvv- 
:avęs savo gy- 

insvs

Lku neteefei 1 
rbiamieji, siu 

dienų katalikų ? 
štai ką joje rasit 
tuojame prie* 
didelį nenaud 

ai i ilgin į ’ rokrata, pa i

vi.s-kareivi 
nei laisvę, 
vybę jos labui 
tų niekšų, išgamų pasiver­
tusių žalčiajjs iir norinčip. 
meiliais, vylingais žodžiais 
išplėšti jo brangiausi turtą- 
laisvę. Mokėjo jis išvyti-vi­
sus priešus-skriaudėjus su 
plienu atėjusius Lietuvon, 
mokės ir priėšą-mciliažodi 
išgrūsti laukan.

Mes kareiviai, vienos ino- 
tinos-Lietuvos sūnus, turi­
me būti broliais tarp savęs, 
kad ' geriau galėtume atsi­
spirti -priešams, išdavikams, 
provokatoriams, šmeižikams 
viso,' kas lietuviška. Neįsi- 
iei-sime į savo tarpą jokių 
sukčių, / gudragalvių. _ Mes 
savęs neniekinsime, nes mu­
mis išmokino mvlėti Tėvvnę 
musų sukrypusiose samano­
tose bakūžėse musų senos 
motutės, judošių neklausysi­
me!
Mokomoji Komanda
(Iš „Tėvynės Gynėjas”)

išsiauti m 
•i uos e i ta žim 

ti p

Tai šiandienini 
senoviškojo Geto
Bet jame lietuviškojo Gęto 
maža kas belikę. Hunas mon

taiįčiaus ar vėliaus padaryti ir 
jis atsakyti už visą nešvarią, po 

litiką, — ir tai skaudžiai; 
nes sveika liaudies sąmone 
jau užgimė ir ji kasdien au­
ga į milžiną. Jau reikia su 
ja šiandien skaitytis ne juo­
kais. Tatgi žiūrėkite prie ko 
žengiate; ar ne laikas su-

nupuolė. Kuomet liūnų vai­
das istorijoje išnyko, tuo­
met „Slavu” vardas iškilo. 
Pavergtosios ir suhunėję 
Getų senoviškos giminės, 
Hunams nupuolus, pačios 
pakilo, J<aipo nauja „Slavų” 
rasė.”

Bet koki-tai buvo rasė!
. Senovinių Arėnų-Getų 

kraujo bepaliko pas juos, 
vos gal 10-tas nuošimtis^ o 
90 nuošimčių buvo mongoliš 
kasis Hunų kraujas. IŠ švie-

ir —skaisčiaveL 
nuo 2,000 metų 

Kristaus, dabar paliko

ne uz 
buvo v
1 i aus i 
ta var

iizuota .mažiausiai šimtas 
metų. Žmonės, — het pote- 

dų, ir net gana stambių, a.Iriai lenkiški. Ir jus drįsta- 
a. kunigo Vincento Varna- te dar tiesiog akis kelti ant 
girini Kiek demoralizuota!teisingo Lietuvos Atstovo*! 
Lietuvių iš tos priežasties’— Manau, kad neturite tie- 
likusi! o to nedarėną Kodėl sos, pakol neprisipažinsite 
gi tat išdrestate daryti prieš i prie savo kaltės, irgi Tiešat 
rimčiausi tautystės šulą, dir I Jei to nebus daroma, tai 
bant į be nuoilsio kiekvieną 
miliutą, žiirngų visa ši n 
mvlinti savo tauta, ir 
Lietuvos atstovą i Juk 
nieko nedemoralizurtja, 
stengiasi kiekvieną priv 
prie pra kilu ūmo ir t ii 
meilės savo Tėvynės, hą 
prakilni spauda nepakelda­
vo tokio griežto *j)rotesto 
prieš lenkininkus kunigus, 
kurie sulenkino visą Vil­
niaus rėdvba, Lietuvos šir­
dį? G a 1; drąsos nebuvo. Iš 
kur ir kokių šaltinių dabar 
drąsa atsiranda smiu-kimui
atstovo? Ką Kristus sakė: 
..Kodėl gi tavo pikta akis 
mato artimo akvje krisle-^t^pecianai ap<ėTna sū baimingais dan- 
U o ^avo akyje balkio nema- so STK>
tai ?" — Kur jūsų meile yra Brooklyn, N. Y. Tet. 2155 Stagg. 
skleidžiama, širdingumas,!(-46^ 
šauksmas maloniu balsu ' --------------- —■—---------
prie tiesos ? Ar Kristus nors! Saugiausia ir teisingiausia per- 
vieną pasmerkė, atstūmė ?! siųsti pinigus Lietuvon, tai per 
Jus gi esatį* po Jo vėliava. į ’ T 
Kurgi žengiate taip daryda-į „VIENYBĘ”, - 
nli ? Ka norite atsiekti? Jau ’ ■

išdemora- Į

Imums, gal ir jį tau 
i butų graužta kaip 
įsi dabar. (Ja! čia 
į didi Šaknis viso t >, kad dau 
gumas Lietuviu tiesiog ver 

! čiami dirbti svetimtaučiams l . v
. O kas juos verčia ? A t-aky 
ma lai kiekvienas sau ran

Į da. Rašančiam tą viską irg

leidžia lą daryti. sKleisti ne| 
apykantą. neužsitikėjimą. į 
vien smerkimą, ir tai tokiu 
ypatų, kurios savo nenuoal- 
sum darbštumu, pasišventi­
mu ir p»akantrumu dirba be 
poilsio savo tautos labui, 
dieną ir naktį ? Gal jus smel­
kiate juos delei mažyčių 
klaidų? Bet atminkite, kadį 
jie žmonės yra. ir žmogui j 
paprasta yra klaidas dary-Į 
ti. ir pats Dievainuolan-į 
kiai užtai žmogui atleidžia- 
viską dėlei jo silpnumo. Ar­
gi jus tokiu įnirtimui siau-į 
čiantieji savo 'spaudoj po į 
Kristaus Vėliava jau jokių, 
klaidų nedarot? O vienok 
jus jų neskleidžiat savo spaiU 
doje. Bet žmonės jas plačiai) 
žino!

vą statydamas savo krutinę 
prie
už jį patį priešą ir nesudre­
bėju nei prieš raudonąjį ru-|porą laikra 
są, nei prieš vokieti-bennun-'gų, kuris neudrox i 
tininką, nei prieš plėšiką-) žiūrėti į akis; be b 
leirką, kurie ikišioi ištiestais syhę kiekvienani parodyti!

Kode) gi tas daroma? J. 
Vileišis yra Liėtuvas Atsto­
vas. Reiškia, jeigu smerkia­
ma Atstovas, tai smcrkLiųia 
tuo patim ir Lietuva; nieki­
nimas Atstovo^ yra niekini­
mu ir tos ša Ii ės. — Kaip

ašaromis ingyta nedaug te-į 
reiškia, taigi ir musų priešai Paimkite, < 
irgi susilpnėjo,,silpnieji nu 
simetė jų uždėtąjį jungą.

viai — mes juos pavadin­
sime „Getais.” Jie buvė už-

5 ėmę diddę dalį šiandieninės 
Rusijos, Serbijos, Rumuni­
jos, Bulgarijos. Ungarijos, 
Lenkijos, Prūsijos ir Lietu-! 
vos. Bet tarnebuvo Slavai, 
tiktai medžiaga vėliaus atsi- tauči'ams-nelietuvi ’ams labai Kokia minti 
rad irsi ems Slavams.

Nuo 2,000 metų už Jvris- 
taus Getai gjvendami ant 
viršuj minėtų žemių, viso­
kių nei aim h) yra matę. Vie­
na jų didžiausi^nelaimė, — 
tai iš šiaurės-rrtų pusės, iš 
centrales Azijos amžinai plu 

gaujos Mongolų, ku-, 
pat Kristaus gimimo 
adįnami Skvtais, o vė 
ngijo labiau nustaty-. 
lą — Hunai.
2,500 metų Hunai 

Us tvino ant lietuviš-

v



aptieka

Savininkai

Kokiu badu!

MANO

193

Mierz winskas 1 1
^‘n i M>KV<v.R^ainn<ijr

Darbininko Draugas

PAIN-EXPELLERg

Žinokite, kad po

BROOKLYN

rei

GARŠVA

kiaulių 
žulikų

Nepersenai viename angliškame 
žurnale buvo patalpintas ganė 
žingeidus anekdotas iš viešpatavi­
mo karalienės Viktorijos. Vieną

Trumpesnis darbas
Mama! j pieno puodynę

met, 
labai
man

125 GRAND STREET
Kampas Berry Str. — !
BROOKLYN, N. Y. .

PRASIŽENGIAMIEJI 
STRAIPSNIAI

tas Uidotarėau, 
reselljonnų krik- 
ityaoms Ir ki­
tiems paskatinė* 

jlmama.

Žmogusvyra tobulu, apšviestu 
mokintu ir kulturišku žvėrimi.

Filosofas Mikas.

$21 .............   1480 auksinų
$20 ..............*. 500 auksinų

prašo trečio agento, kad atimtu 
iš pirmųjų dviejų pinigus ir nu­
siųstų Agnieškai.

Bus badas. Visi vtadgo bulves, 
bet retas jas sodina trr nuo vaba­
lų gina.

saip padarytos Bu­
kintos Mėsos, Jau­

nų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir Kudų Lašiniu. 
VISADOS ŠVIEŽIA LIESA IR ČYSTAI UŽLAIKOMA

Mergina. — Netiesa, Jonuk! 
Ana ve sako Saliamortes buvo iš- 
znintingiauwas vyras pasaulyj, o

Ne-profesorius: Drafe 
pasakysiu, kad social

Maker of Badges and Banners
4444444O4ė4-ė4‘44^H-ė>4<^> 444444444444x4444.

Dabar, kada paaaulai kaip k» 
t He vendą, o Tantų Liga šankia

— Nagi, 
kas, — tas žmogus rašo: — „Aš 
pirmiau turėjau tris plikas vietas 
ant viršugalvio, bet. suvartojus 
vieną boukelę jūsų vaistų plaukų 
tfteuginimui, aš turiu tiktai vie-

Lupikas. Dešimts* tūkstančių 
trankų už seną paveikslą? Nega- 
ima suprasti. Jeigu butų naujas, 
.ai kas kitia. 18-tame amžyje gor­
čius aliejaus nekaštavo nei 4 cen-

Dievo valia ant visko.
savo fondą, ir viskas

Garsus per daugiau kaip 
50 metu.

juom.
Pati. — Aa! Kur-gi ne! Ta 

jis gautų sau ramiai pagyventi 
— kad jis nesulauktų!

mergina. - 
»u fanu

Amerikos bulvės gal nei negir 
it jo, kad jų sesers Lenkijoje už- 
ma pinigų vietą.

Turiu už garbę aprsldfci g<4< 
(lotiniems kunigams ii guodoti-' 
norus draugystėms, kati aš dirbu4 
visus augščiau pJsųjjėtus daik-« 
tus pigiausiai, teigiau! 
ŠIAI IR GERIAUSIAI, nes pei< 
daugelį metų užsiimdami išdir-< 
biniais ingi jau geriausią prairti- < 
ką ir del to gabu viską padirbti4 
pigiau ir geriau negu kiti fabri-* 
kai. . 8 u guodoue, j

Nesenai mes vaišinome drau­
gus seklyčioje (.parlor), o dabar 
ielnorėje ar skiepe (su šnapsu).

Nuolatinis 
ir. gyvenimo 
vedusiu 
vežimas, 
kiti agentui 
kites kasdien 
te iki 6 vakare 
Krautuvėje, Mr.

Vienas garsus raštininkas pa­
rašė, jog kiekvienas žmoguj yra 
po truputį vagis.

Ką sako musų naminis filosofas
Senų Brolių tikyba, užsilikusi 

ki šiolei Logansport, Ind., nuta­
pė neįsileisti į savo namus kal- 
janč-ių mašinų, o maldingesni bro- 
.iai net padavė reikalavimą, kad 
išginti važinėti su automobiliais 
.r 4fai kultūriškoje Amerikoje — 
£as tapo galiausiai atmesta.

Abejotinas paliudijimas
— Aš nežinau ar parteudoti ši­

tą paliudijimą, ar ne, — ištart 
susiraukdamas dirbėjas vaistų at- 
auginimui plaukų.

— O kas jam kenkia? — už­
klausė apgarsinimų- prižiūrėtojas, 

paaiškino gavinin-

Izidorius šb'untė savo pačiai, 
.Agnieškai, pinigų sykiu per du 
įgentu ta pačia diena, persitik­
rinimui, kuris greičiaus ir pigiaus 
.HMUųs. Agnieška nieko negavo iki 
šiolei. Izidorius matė tik skirtumą 
4nt kvitų:

Nereikės dantimis griežti 
Kunigas.

mirties bus verksmai ir dantų 
griežimas.

Senis. — O aš nelaimingas! 
Kuom-gi aš griežšiu, kad -nei vie­
no daneio neturiu. ,

nori apie ateiti 
Pilna visur tų 
padlų, 
vagių,

režKa&yb $3.00. dts/hūsinešė savo 
^2.00 j „paw n-shop” ir užstatė 
juos už $1.50. Eidamas iš ten į 
stotį, jis susitiko sayp. draugą, 
(kuriam pardavė bilietą iš „pawn­
shop” už $1.50. Jis tokiu budu 
susidarė $3.00. Bet dabar klau­
simas, kas čia prikišo dolarį?

Atitiko kirvis kotą 
„Mieloji Onytė” — taip ra­
minę vaikinas. — „atieMfc 
kad aš taip bjauriai užaimir-

Tel* MtO Green print Telephone 7S<7 Main

- GKESuSuSOZBITTS

ELEKTROS MOKINIAI
Talpinkite $50 dolarių. Parsiduoda 

pilnas Elektros inžinieriaus* kursas 
nuo „I. C. S.” Sęrantono mokyklos. 
Platesnių infortnaeiju klauskite pas

V. V. VAIŠNORAS
193 Grand Str/ Brooklyn, N. Y.

K tikro kur čia išmintis?
Jaunikis. — Moterystė niekam 

netikus; išmintingi vyrai nesipa-

tamistos. Aš ti^ dabar pmimi­
niau, kad aš pasakiau „taip” ka- 
iinkokiam tai vyrui, kuomet jis 
uanęs klausė, ar aš ištekėčiau už 
įo; bet jokiu-budu negalėjau at­
siminti, kas tokis buvo.”

Mada tied taisyti daati*, eik pea «eną dentistą &at kurio gali pasirem­
ti, ioodgi jns 10 »etą feoje apielinkėje tarnauja, ir kurį visi re kome n- 
doojs. Tm parodo, kad jis nig&nėdina visus. Speciali&kas pat am avimas 
MatvvtaM. OaGlkna susikalbėti lietuviškai ir lenkiška L

Tinkamiausi Užeiga Del 
126 Grand Street

Tel.1490 Greenpoint Brooklyn, K. 1

Pas jį einasi agulniai
Tūlas jaunas apsivedęs vyras, 

tada susilaukė dvynukus, norėjo 
irtksmą žinią pranešti savo tė- 
/ams; tbijgi 'jis nusiskubino į te- 
egrafo skyrių ir paleido tokią te- 
egramą: „Šiandien susilaukiau 
1 vyriukus; rytoj daugiau.” Mat 
iis norėjo pasakyti, kad daugiau 
r plačiau parašys rytoj laiške.

ją „karalienei” iš Polinezijos sa­
lų (puslaukinė). Viktorija buvo 
maloni bu ta karaliene. «

Prasidėjo pasikalbėjimas ir Vik 
torija pasakė jai vieną-kitą kom­
plimentą. Iš kitos pusės ta pusiau 
kine karalienė irgi pasakė sekaaųL

’O

komplimentą:
— Bet žinote, manyje taippat 

teka truputis angių kraujo. —
nusistebė­

jusi .paklausė Anglijos karalienė.
— Nugi tokiu .būdų, kad ma­

co .protėviai ’kada ,tai suvalgė 
Anglijos kapitoną Cook.

Ir buvo tikras faktas. Garsi]

Pajieškau giminaičio V. Mikucionio 
kaimo Dulgininkų. parap. Leipalingio, 

ir. Seinų 'Puriu svarbiu žinių.
V. V. VAIŠNORAS ., 

Grand Str., Brooklyn, N .Y.

DARBININKU
Dirbti Anglių Mainose 

darbas, gera užmokestis 
šlygos del pavieniu arba 

ir familijų, veltus per- 
nėra, streiku, nereikia apmo- 

už darbo gavimą, kreip- 
ir nedaliomis nuo 8 ry- 

300 West 40th Str., 
Perry. (•>!-)

Pasinaudokite gera proga. Parduodu 
gramafoną .*u rekordai# ir gražu# nau 
jas žiemini* apsiaubta*. Parduodu la­
ižai pigiai* LUCE
43€ Metropolitan Av., Brooklyn, N. Y.

M. Mierzwinskas
• 41 AVENUE A
BUČERNĖS — Kampas Third Str>

•NEW YORK. N.. Y* ,
44 Telephone 3359 Greenpoint. Tel. 2147 Orchard

VISOKIUS SPAUDOS DARBUS 
ATLIEKA, 

^VIENYBĖ’’ PUBL. 00.
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

SURGEON DENTIST
♦ ■ ’ 313 BEDFORD AVE.

KKAKPA8 M..Sid STfiEET, BROOKLYN, S. Y
10 metų toj pačioj vietoj.

į bus gerai, 
j Chicagos 
J “ v : ge, as tau
demokratai pasaulį išganys. To- 

įdel Lietuvai reikia tik so-cialde-
■ niokratijos, o ne kokio ten tau­
tiškojo Expel-lerio. Ką šaš sakau,

i tai neklaidinga. Stokyardės ir 
j Mičigano ežeras praeis, o mano
■ žodžiai nepraeis. Nes aš tik vie­
nas pirmeivis, o kiti vis atžaga­
reiviai.

Mike’sonas: Aš pritariu Gri- 
' gui. Tik meldžiamasis nepamįs- 
: lyk, kad aš turiu tokias -pat nuo­
mones kaip, Grigas.

KrušinskaS: Neturiu, Tamsta, 
laiko, nes mazgoja Tautas Puo­
dą, kuris plynia žino kodėl taip 
aprūko. Mesk šią į puodą, o mes 
suduosime tiems visiems bjaury­
bėms !

Uosis: Tai, kad matai, kaip čia 
pasakius, viskas butų ant svieto 
gerai, kad ne ta Jaisvamanija. 0 
vėl tas Šliupas. Na, ir abelnai vi­
sų lietuvių ištvirkimas. Bčt aš 
msnau, kad mes savo puode vis­
ką sušutinsime. Tik meskit į jį!

Šliupas: Laivynas, 'brolau, Lie­
tuvos laivynas reikalingas!

Dėdelė-Pruseika: Manęs Ame­
rikoje nėra, tai ką aš’galiu pasa­
kyt ? Pilsudskis-svoločius. Pilsud- 
skis-olrait. Kapsukas nenumirė, ir 
bolševikų gadynė dar ateis. Aš ti­
kiu i Marksą. Lietuva — naple-

JUOZAS
Imq firma praj 
&Ulrta Mlumėlas 
isdkVl .(Jbalda­

vai • <
Mastauskas: Aš ir Gabrys, — 

tai Lietuvos išganymas. Pasižiu- 
rėk, ką mes Paryžiuje ištaisėme' 
Aš dar nenumiriau, kaip buvo pa­
garsintu. Aš, — na, dar jus pa­
matysite !

Grikštas: Ką, 
žinot? Negalima! 
svoločių, niekšu, 
apsit.... karvių,
•Von juos laukan

Karosas: Man, kad tik 
ferių. O. jos didelė pajėga!

„Darbininkas:” Von iš Ameri­
kos Lietuvos Misija! Von Lietu­
va'S priešas Vileišis! Von visi, ku 
rie ne su mumis k

„Laisvė:” Pritariu draugui 
„Darbininkui” ir dar pridedu: 
ką jus zuikiai prieš tokį didelį 
Pilsudskį ?!

„Sandara:” E. vyručiai, taip ne 
gerai! Musų fondas, tiai geriausis. 
nes jis tuščias ir nėra ko už jį 
varžytis.

„Tėvynė:” Niekam nepritariu! 
Niekam nebetikiu! Kur teisybė? 
Kam dar begyvent!

„Vien y bė: ” Ne t eisybė 
kia turėt viltį! Pirkit tik Lietu 
vos Bonus ir „Vienybės” Šerus.

Daugiau nespėjau apibėgt. Pra 
bočyk, redaktoriau.

Makliorius.

PERBĖGAU PRO DIDELIUS 
VYRUS ■o* •

(„Tarkos” maklioriaus interbom- 
stva).

PARSIDUODA
Pigiau dviejų gyveninių bizniš 

ka snanraa, krautuvė ir virsuti I *
nios lubos su kambariais, mau 
d\'nč. elektros Šviesa ir visi ki 
toki in taisymai už $10.500.

Savininkas, 171 Perry Ave. 
Maspeth, L. L, N. Y.

Ant išrandavojimo 2 geri kambariai 
del 2 vyru arba mažai šeimynai (be 
vaiku). Kreipkitės

„VIENYBĖ LIET.”
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

ATMINTIN/
Jei to patarnauji savo draugam 

gerai, jie niekad neužmirš tano 
tokių patarnavimų. Jie rekomen- 

I duos tave, kuomet tik proga pa­
sitaikys. Tai yra sekretas gero 
vardo. Trinerio Kartusis Vynas 
gimdo naujus draugus kožną die­
ną. Panelė Irma Tarasowits rašė 
mums iš Astoria, N. Y., rugsėjo! 
29 d.: „Mano motina sirgo per j 
pavasarį, ir musų daktaras radijo-- 
važiuoti jai iš miesto ant tyro oro 
Kuomet ten, mažame kaimely j 
PennsyJvanijoj, nekuris davė jai 
bonką Trinerio Kartaus Vyno, k u 
rį ji pamėgino. Nuo to laiko mo­
tina ingavo 6 svarais daugiau 
sverti ir ji jaučiasi taip gerai, 
kad tai atminčiai, ji vėlina :sau 
laikyt įbonką sau jx) ralika šios 
medicinos naudojimui. ” Kur aš 
gailiu gaut čia?” Toks geras dar­
bas įsideda atmintin, padidinant 
garbę Trinerio Kartaus Vyno kai 
po geriausios gyduolės del pi4vo 
negerumų. Ji suteikia sveiką ape_ 
trtą, pagelbsti pervirinimui ir-pa 
laiko vidurius švariais. Taipgi 
apsimoka laikyt kitas Trinerio 
gyduoles, Trinerio Linimentas 
nuo reumatizmo ir .neuralgijos, 
Trinerio Cough Sedative nuo šal-! 
čio ir kt. Tavo aptiekorius turi 
ju aht pardatfimo. Joseph Tri- 
ner Company, Chicago, Ill. Atsto­
vas, New Yorke, 340 E. 71st Str.!

BED ARBĖ
Gerbiami draugai, seniau tikėjomės 

i Lietuvą ikeliaut. Dabar girdime, kad 
nelabi lenkai užims musų šalį, tai glau 
skimės į vietą kuri yra labai patogi 
tirštai apgyventa Lietuviu ąkininky, 
ir dar yra apie 80 geru farm u arti 
savųjų. Visokio didumo ir brangumo. 
Taisykim kaimus kur bus ramu ir link 
sma, taip kaip Lietuvoj tik parašy­
kite laiškeli, o atsakysim jums.su vi­
som žiniom' apie musų apielinkę ir at- 
važiavusiero. apginsim nuo apgavystės 
ir išnaudojimo ir nebijosit bedarbės, 
nes turėsit^savo amžiną fabriką, far- 
mas galima pirkti ant ijgo išmokėjimo 
i banką.

Taipgi parsitraukit tikro Lietuviš­
ko medaus nuo Lietuviškos farmos. 
Nepirkit nuo petlioriaus fabrično me­
daus, pamėginkit pas mus, o pažinsit 
tikro medaus skoni ir parsitraukit* ant 
pąžiuręjipip„ukišką laikraštį Amerikos 
Ūkininkas"' t r už rašykit savo giminėm 
i Lietuvą. '*

Adresuokit indėdami markę 
M. WALENcIUS

119 Washington Str., Hart, Michigan.

Tai šitaip biznis darosi!
Rįtrtą žydas susitiko verkiančią 

noteriškę su kūdikiu ir užklausė:
— Moteriškė, kam tu verki? 

\— Aš norėjau kad kunigas pa­
krikštytų mano kūdiki, bet be 
įveju dolarių nekrikštija.

— Niu, ta’i kam verkt, — tė 
>enkinę, eik ir krikštyk jam !

Žydas laukė moteiriškės sugrąž­
ant, kuri sugrąžino jam tris do- 
arius: žydas pašoko iš džiaugs- 
no ir sako:

— Niu, aš tris dūšias palinks- 
ninau: moteriškę, kad pakrikšti­
jo kūdikį; kunigą, kad gavo du. 
iolariu, o aš pats turėjau gerą 
>rogą išleisti falšyvą penkinę ir: 
lelniau tris dolarius!...

mobiliais pavažinėtų, o po VilnijąHJfcRI 
žul ik austiniai Laši irių plebiscitą 
veda, nutariau ir aš nesėdėti ran­
kas sudėjus, bet kreiptis rodos 
prie musų didelių žmonių ir lai­
kraštininkų, kaip čia užmauti nu 
smlikusį nuo koto pasaulį. Žemiau 
paduodu savo interbomstvos (kiti 
ją ištaria interview) pasekmes: 

č'hicLgos Profesoirius: Matai, 
čsate iš vienos pusės bedievis, to­
dėl aš neturiu laiko gaišuoti su 
tekiais menkniekiais. Mes ėsame 
katalikai ir mes netikim, kad 
lenkai Lietuvą nuskaus, nes ir jie 
katalikai. 
.Mes turim

Pajieškau savo vyrą John Shemel. 
Jis mane su 3 vaikais. paQKo Liepos 
17 <1., 1916 ra. t. y. jau keturi metai 
atgal tas atsitiko. Jeigu jis dar gyvas 
kur randasi, meldžiu kad jis sugrįž­
tu pas mane. Aš dabar labai vargstu, 
kad padaryti gyvenimą sau ir savo 
šeimynai. '

s gyvenome Hudson. K. Y. tuo- 
kai. vyras apleido mane. Busiu 
dėkinga tiems, kurie suteiks 

žinias apie jį. šiuo adresu:
MRS. MARY SHEMEL '
D. 2, Germantown, N. Y.

kuriose galima, gau- < į > 
ti visokios MĖSOS J > 
užlaikomos pagal < JT 
krąjavą madą, kaip < £ 
tai: Skilandžių, vi-

i VIENATINE SVETAINE J|P g
gį Galima vžsisakyt BaMams, Mitin*
Vį gams ir Vesetiioms, (vestuvėms) '

| 734-736-3rd Avė. Bfeta ”
g SO. BROOKLYN, N. Y. K

Telephone 1295 South. --------—--------- * »» 7 2

■..* ?k' •*.

W. SLQMINSKA
DIRBTUVE APDOVANOTA DVIEM MEDALIAIS J" ►

& ant Kosciuškos- Parodos už rup*-< m ►
Stingą ir artistišką IšdAtbimą jį /

KARIŪNŲ, ŠAKPŲ, g
Sg/KŪKARDŲ, BOŽEH), H

1 berlų, MARŠALKhNIŲ s

4/cTvvis PAS LIETUVI

;3:229iBEOFORP‘3AVE-"į
IcMAMFAį NORTH 4TX.» OĄŠTV

T”.:

jums.su


NAUJOS KNYGOS 13 LIETUVOS

AR- PIRKOTE

Šaltiniai

Ttfepiione 1331

ant

NE GIRELĖ ŪŽIA

sunau

S0STAUYA8

LIETUVOS LAIVYNAS

SOCOMYi

BRANCH

panie­
kei e to

Lietuviams su savais laivynais; 
žiopliais r remsime tuos, kurie 
Gana svetimiems dievams prhi-

Kunigaikštis
Koncertinis

Telephone 3076 Stagg.

HERMAN APELER

Vytautas pas G run valdą.
Vytis arba r g vaiki*.
Lietuvos Prezidentas Smetona.
Lietuvos senovės Vaideliotas su vai­
dely tėmi 8 pas aukurą.
Keistutis sutinka Birutę Palangoj*.
Verpėja.
Dvi dailios Lietuvaitės.
Dr. J. Basanavičius.
Medžionė.
Kantrybė.
Maironis, Lietuvių dainių*.
Vilti*.
Gediminas Did. Lietuvos kunigaiki-

Laiškai 
13 Lietuvos

Tai apie „Vienybės

Vytautas Didis Liek g-.igaikiti*. 
Lietuves Valstybės Taryba su Pre­
zidentu Smetona.
Gegužinė Raudondvaryje.
Dr. Kun. Jauniną Lietuvių k*lbo-

Sutikau Gedminą, kuris regis 
ajokytojumi taps apie Telšius.

. Vytautas Sirvydas.

Kaunu, Spaho 21. — Pasiun- 
čiaji šiandien jums (tėvui) tris 
tomus Vaižganto „Pragiedruliai;” 
kainavo regis 70 markių. Nuo jū­
sų. gaunu beveik kas antra die­
na laikraščių, daugiausiai angliš­
ki), iŠ kurių. turime daug džiaug-

nęs iš $20 duoti) .p. B. S. Tan­
kaus Tautinė® Tarybos Teikdama 
pereitą metą Biltmore Hotele. Ki­
ti $17.05 yra iš $20 buvo sunau­
doti, kaip Ta mist a pamenate, sausi 
timui įvairių kabiegramų Lietu­
von.

Butų malonu, jei Tamsta sutin­
kate su mano nusprendimu, kad 
patalpintumėte šį laiškelį „Vie­
nybėje’’ kitų narių žinojimui. — 
Nemanau, kad kas-nors butų tam 
priešingas. Su pagarba, / 

Vincas F. Jankauskas.

^Si^k Lietuvon g&idų, nes tea 
Jfi yra jų reikalingi. H, IH ir IV 
sfi sąsiuviniai (chorams) maigytą

„VIENYBĖS” 
DIENRAŠČIO B-VĖS 

ŠERĄ?
Jei ne, Tai Kodėl ne f 

ŠERAS — $10.Q0

DAINŲ MYLĖTOJAI 
PASISKUBINKITE! 

Naujos Dainos su gaidoms 
Miko Petrausko 

Šių Nakcialy (Dzūkiškai) .. 
Jojau Dieną ........... '............ (
Ko liūdit sveteliai ................ 2
Vai aš jxikirsčiau....................2
Už Žilingelį ........................... o
Dovanoje (Dzūkiškai) ........ c
Skyniau Skynimėlį .............. 2
Trikiai Nemunėlis teka........2- > 
Saulele Raudona ;.............. 2
Didysis Liet

Vytautas -

Namas aat 
ėioj, didumas joto 25 per 100. Vi*i 
moderniški intaisymai kaip ga/as, el­
ektra ir kiti dalykai. Kreipkitės pas

ivoznas studentas po prispirs ir priežiūra turi su savom locnom 
rankom atlikti praktiška* ypatingos 'lekcijos darbą. Kaina yra pri­
einama del' visų. Jauni ir seni tūri dabar geriausią progą išsimo­
kinti. Mokytojai y ra * Technikos Laipsniais paženklinti. Ekspertai. 
Tychnevičius, Bartkeviče ir Ko.

Ateikite, apžiūrėkite ir dasitikr'inkite musų mokykla prieš pri­
sirašymą kur kitur. Lekcijos dienoms ir vakarais.

Gvarau tuoj ame "Licence ir Išduodam Dovanai Diplomą 
Mokykla atidaryta nuo 9 iki 9. Nedėlioms nuo 10 iki 3.

TYCHNEVIČIAUS TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
293 Avė. B., Cor. 17th Street, New York City, N. Y.

Telephone .5406 Stuyvesant

Teismas turėjo būti Spalio 15, 
Rokiškyj, bet nevykau tenai, nes 
pakvietimo negavau. Aš teisybę 
rašiau, ir nežinau ką Ra Žanas ga­
te (buvo rašyta apie jo dvąruo- 
«e netikusią tvarką, ir kaip jisai 
daug žemių, turėdamas, nemoka 
rą apdirbti, tuomtarpu Jūžintų 
valsčiuje yra. daug žmonių beže­
mių, kurie galėtų didelį žemei na- 
šumą priduoti, jeigu tik jiems 
butų duota žemės);' Tuomi „po­
nas

ti #nt gaivos, tai ir jos suskubo 
organizuotis. -LabaLpas mus vieš-

jaU dumkb į Ameriką, nes girdi, 
bijosi lenkų. Dar lenkai toli buvo, 
tik kasžinkokie pliurpalai buvo 
paleidę paskalą, kad lenkai jau 
e$ą arti Kauno. Tas žmones labai 
nugąsdino, tuoj išsirūpino pasus 
ir jau kuria Amerikon. Toks bai­
lumas nedovanotinas. Pasveikin­
kite tokius, su „vakarienėmis...” 

Eugenia Molienė.

maršas .............................. boc.
Šių gaidų randasi visai mažas 

skaitlius ekzempliorių. Kurie no­
rit gražių liaudies dainelių pa- 
siskubinkit su užsakymais. Pini­
gus siųskit adresuodami:
Lithuanian Vienybe Publ. Co.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Kaunas.
važiavus iš Amerikos, taip ir tu­
piu stubojė. Liūdna, nėra su kuo 
susieiti, nei ką. Moterys turtin­
gesnes užsiėmę savo reikalais, 
mažai rūpinasi tautos labu. Dabar

Jeigu indomauji užj urine pirklyba;
Jeigu nori, kad paštas reguliariai eitų tarp Lietuvos ir 

Amerikos;
Jeigu nori, kad tavo siuntiniai ir pinigai greitai pasiek­

tų gimines Lietuvoje;
Jeigu nori pats dalyvauti Lietuvos prekyboje ir turėti ge­

rą pelną; ir ' * t
Jeigu nori prisidėti prie atkėlimo Lietuvos iš bėdų ir var­

go, tai skubinkis pirkti akcijas Lietuvos Garlaivių Bendrovės.
Akcija su 10% padengimui organizatyvių išlaidų (sur- 

p!inso) kainuoja $33.00. Kas penkios akcijos, duoda vieną 
baisą Lietuvos Garfaivių Bendrovės rcrkahrofce.,

Lenkai ir Rusai siūlosi 
ar-gi mes Lietuviai busime 
Lietuvą nuengti stengias?! 
tarnavome, pradėkime dirbti jabui Lietuvių tautos bent sykį!

Visais Lietuvos laivyno reikalais kreiptieji reikia pas 
Lietuvos Garlaivių Bendrovės Generatfį Agentą .

Visokį banditai ir brigand ai, lyg erkė- ir vapsos, ž vimba 
apie Lietuvą ir geria kraują. Bet Lietuva erkes priputusias 
kraujo sutraiškys. Nepavyks nei dvarponiams nei Lenkams 
užsėsti ®nt sprando Lietuvos žmonių. 'O laivynas visuomet 
gelbės Lietuvai atsikelti iš vargo ir iš pelenų. To-gi delei

Jeigu nori, kad Lietuvos Vėliava plevėsuotų ant jūrių;

L32TUVI1XA
P.ESTJLUEAOIJA

iyarf*l u&sJEmu*, grtitss fit 
pri«i*nkrij patara&Yisuc

Atvažiavę svečiai ii kitą
3 vietiniai atcilaniytii, o gradft 
-ndkfaw valgiu*, kokią tik kas fl- 
reikalausite. Prieitu® tllaiJutt 
mulkiui kambariu* nakvynei, ksj| 
ri«tini*s* taip i? *ik«Usvul*ia* 
iė kitų zuie«tų 
adresu: —

MLS. ra.

• ANTONI GILEWSKI
159 Clinton Av., Maspeth, L. I., N. Y

Nesenai A. Rimka (amerikie­
ti!) t*po vienu iš ^Lietuvos” re­
daktorių, ir kalbino mane už re­
porterį. Tik mažai ten moka.

Čia ypač sveikatos atžvilgiu 
gerą gyventi. Martus, Veredkaš, 
pajaunėjo it gerai -atrodo. Ant 
manęs irgi visi sako, kad aš daug 
geriau atrodau.

Susikabinau «u Gačionių dvaro 
ponu, dvarponiu Ražanu, kuris 
inane padavė teisman už kores­
pondenciją „Lietuvos” nr. 189.

Jau nereikės taip vargti- Atsidarė kelias TIESIAI Į 
LIEPOJŲ. Kas suteikia didelį parankumą keleiviams, nes h 
nereikia važiuot per šalis kurios keleivius daugiau apsunkina. 
Taipgi dabartės jau galima nusipirkti tikieta iš čia išyažiuo- || 
jaut, tiesiai ant Eitkūnų. Kurie manote važiuoti į Lietuvą, g 
pasiskubinkite pasirūpinti pasportus. Pasportai geri vie- § 
niems metams. SU VISOKIAIS REIKALAIS KREIPKTTfiS Į ®

LITHUANIAN VIENYBE PŲBL. CO. g
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Nik. P- Zelvyis
Lietuviškas graborius. !

Išteaisamuc?K)j2'S >r laidotuvių Direfe- 
uorfUB. Karietos laidotuvėms, vesei-' 
Jioms k kriKštyuoms.

Ofisas k gyrentmas:
27 Congress Avė.,

Waterbury, Conn. į
Lietuviai, kreipkitės reikale.

Šie pinigai, jei Tamsta 
nate, susideda iš dalies iš 
desėtko dolerių, kurie buvo likę 
t^i?s mane po likvidavimui Laisva­
manių ir Aušros kuopų B rook- 
lyne. Aš nežinau, kiek tai prigu­
lėjo kuopoms, bet manau, kad 
išnešė į keletą desėtkų. Prie jų 
aš pridedu 'keletą desėtkų savųjų, 
kad sudaryti šimtinę ir vėl $5 
'kaipo iš Likusių $2.95 prie ma-

Niic Vinco F. Jankausko
J. O. Sirvydui. 

Gerbiamasis Tamsta:
Šiuomi prisiunčiu čę 

$105.00, kurį jei Tamsta sutin 
kate su mano nuomone, malonė­
kite pasiųsti Lietuvos Misijai su­
naudojimui Šaulių reikalams Lie- 
<uvoje, nes aš nematau kur ge­
riau galima šiuos pinigus 
dėti.

Apie ką daugiausia Lietuvoje 
kalba? 
pinigų siuntimo skyrių. Nes siun 
čiami per „Vienybę” pinigai Lie 
tuvoje greičiausia išmokami.

M O T ▲ BI J V S 
(Bejentaa)

JUOK O. mVTOAf
ISO Grand ft., > B. Y

Kcfcie tik lirttWWl yaįlml b 

dekument*! niki*. h
pstoryti — tia yra

Vilniaus gyventojų 18,000 išbėgo 
nuo lenku.

(Rašo R. Ivanauskas, Brooklyn, 
N. Y. iš 3-čio D. L. K. Vytauto 

pulko)
Mielas brok'ul -Dabar einasi di­
džiausi mūšiai su priešu lenku 
jau trečias mėnuo. Pavojiagiau- 
sis buvo mušis ties Varėnos sto­
timi, prie kurios lenkai buvo mum 
užkirtę susinėsimą su Vilniumi. 
Tai prisiėjo mums eiti atvaduo­
ti tą Stotį. Tenai patikom di­
džiausias priešų gaujas ir baisiai 
susirėmėme. Tą paėią dieną aš 
tapau sužeistas prie Varėnos sto­
ties, — man sprandą peršovė. Iš­
gulėjau 2 savaites Kauno ligoni­
nėje, o dabar nuo Spalio 16-tos 
esmi paliuosuotfas ant 3 savaičių 
j namus sveikatą- pataisyti.

Vilnius jau vėl po lenkų letena ; 
mes vėl apleidom musų tėvų sos- 
tapilę, bet tikimės greitu laiku 
sugryžti. Kaip lenkai ėjo į Vil­
nių, tai Vilniaus gyventojai— 
Lietuviai, žydai ir kitokie, bėgo 
iŠ Vilniaus nuo lenkų rubavoji- 
mo ir mušimo. Apie 18,000 Vii-, 
niaus gyventojų atbėgo i Kauną 
ir kitus mieštus.

Siųsk, broleli, man lietuviškų 
laikraščių. Labai norisi skaityti i 
Laikraščių jš Amerikos.

Tavo brolis, 
Povilas Ivanauskas. I

MAGDE, '’Ak, kaip man mieiii pal- 
'• llbnrMiav riaokint matpojimvji,

1 /^\ Į ' X ~ \ tukimui, mtnlavimti* ir rukajt tax
Į/ \\ ' VU- \ *<**’<’ ano t» bjanrin plait-
H W \\ t l ąM \ kann... Man pėda net daroei!” n 

nįį f' V! \ MB MARE. '‘Na, tai kam tau k f et be-
.AĮfifr e « ‘1 Tfikatinpai! Ėivrėk, kakle mano plau-

-jKŽĄ l'"* /***••, irelnvt ir ėy»ti. O tai
Vtodėl, kad ai rartoju. RI’FFEES

‘ / J Htn Ką-I tai yra RUFFLES? Ar
/C" f 7/ j; ii Ifį'ftt tai gyduolė? Ne!! Ar kve-

' Va < Piantįs vanduo? Ne!! RUF-
ti»I ui Į fllSr »| rLES yra tai paprasčiausi*

plaukų ir odos sustiprintoji*, 
kunsvpngelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, bhzjjanėius. ivelniu* pŲukus? Kas gal but 
smagesnio ož čystą neniežmėią galvos odą?

te m
panaikina pleiskanas I Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų Mgyje RUFFLES pradės mažinti x 
pleiskana^ o savaitės laike jttjaunei iymii neliks! Padcui tik retkar­
čiais suvilgant galvą bus «ffykt»nu, kad pleiskanos ncatsinaujintų. > 

Nusipirkt e šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
Sje-, bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
Kidfti prie kiekvienos bonkutė*.* Jei negausite jnsų kptiekoie, tai 1

EKSTRA ŠILUMOS ŠALTOSE ŽIEMOS DIENOSE.
Padaryk savo kambary malonu 

su pagelba Perfection Kerosino 
šildytoju. Pastatyk jį kur tik 
patinka ir kada patinka.

Astuonios valandos su 1 galiūnu 
kerosiūft. Nėra jokio rūpesčio ir 
bėdos, nerūksta, nereikia malkas 
nešioti; nėra pelenų. Jus Perfec- 
torius yra visuomet gatavas. Len 
gva pripilti, uždegti ir nučystyt 
nėra jokios smarvės. * 
Pirk šiandien ir busi linksmas 
kasdien.

vas vienas žino (kam kiitte?.. Ben- 
dąraftien^i (is Brooklyn# parva- 

-ŽMrvasiai) teko1 apsistoti pas jas, 
tai šakė, kad visos tarp savęs 
kalbasi lenkiškai, net ir perdėti- 
trž į savo tarnaites kalbanti len­
kiškai. Ji išsireiškė, kad pirma 
negu tūa> -pinigus pasiuntė-, mo­
tery turėjo išrikdausinėti jųr ’ką 
jos su tais pinigais veiks. Jos 
Skelbiasi, kad joms reikią pinigų 
agitacijai. Žiūrėsime, kiek toli jų 
agitacija pasieks musų moteris 
Lietuvoje. Bendoraitienė sako, 
Kicd toje apylinkėje, kur ji gy­
vena, .tai moterys nieko nežino 
epie jokias draugystes. Žiūrėsime 
ateitis grarody®.

Liūdnumas spaudžia kiekvieno 
"flreiUvio širdį, kad tie nelemtieji 

lot kai vėl užgrobė musų sostinę, 
ir briaujasi tolyn. Visi Lietuviai 
yra pasirengę aukauta visa ką, 
kad tik neieftitąjį lenką sumušus. 
Aš pati atidaviau savo auksinį 
branaoiietą, žiedą, lenciūgėlį ir 
vieną lakietą. Povilas (mano vy-. 
ras) irgi davė arti 1,000 auksi­
nų,. 1,000 adatų, svederį, 2 pori 
žekių, širdų ir $5 auksu ir $5 
sidabru. Ir dar duosime, kad tik 
tas pagelbėtų lenką išvyti iš m u- 
sų žemelės. Taip ir slenka sun- i 
kus ir neramus, bet akyvas mu­
sų gyvenimas...

Vakar atsibūto koncertas ; reu- | 
f > Moterų Draugija. Ir ^es bu* I

- * '* ? te • % irome. Žmonių .buvo bosiai daug, h

DEL TAVĘS, AMERIKOJ IR LIETUVOJ
. J. -

Reikalingiausia ir Naudingiausia užvis yra tau amatas mechaniko 
l^astok Gazoliniško ir Gasinio Lnžino Mechaniku ir Šoferiu, 

į trumpą Taiką per musų systematišką patyriai mokinimą. Pilnai 
Gasinio Sužino ir automo>biliaus kursas Grynai Lietuviškai, ir ang­
liškai susideda sekančiai:
MECHANIZMĄ - Lt-
gos, apžiūrėjimai ir /
pataisymai visokių da / $
bartinių automobilių.

Bell Phone Dickinten 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad Si., Maddphia, Pa.

Lietuvi* Daktaras ir Chirurgas* 
Ofi*o Valanda*;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarai*, Ketverge nuo 8 iki 9 P. M. 

Neuelienm iki 4 po pitta.

IQ/ PERFECTION
Oil Heaters

STANDARD OIL CO. OF NEW YORK ,

ATSKAITA VISUOMENIŠKOS
- AUKOS

to Kipras Petrauskas ir Sodei­
ka. Tai Kiprai turi baką’ Jam 
dantuojant jautiesi esant kokia- j 
me Metropotiteti Opera House. 
Sodeikos balsas menka* prieš jo, j 
bet ir jis jau daug geriau dai­
nuoja, negu Amerikoj daiouoda- H 
vo. Tokį taa koncertas padarė i 
ant manęs įspūdį, kad eš ir mir- i 
dama neužmiršiu! Liūdnas ir gi-i j 
ius. Pelno liks puikaus. Žmonės jį 
žinodami, kam pelnas eina, rėmė j | 
vi«i kaip galėdami.

, {sdRm tr 

klyne ert**t* b 

mm Seal Nnr York, 

Bl<fewa*4 Chfeeaftf*■ 

JBvnaklyn^ fcr 0b»tr?4
i 'M £M 
fe

iwa B5

NAMAI IR FARMOS 
_ Ant paMartee amtidal te m

f namai *n Adattg

Ne girelė gailiai ūžė, 
Ne vėjelis putė, — 
Jojo broliai i karužę. 
Visi linksmi drūti.

Juos brolelius išlydėjo 
įSesės ir motutės;
Jie^iJjojant prižadėjo
Joms parsiust laiškuti.

Miškas verkė jiems dainuojant 
Karišką dainelę;
Ji nevienam sugriaudino 
Jautriąją širdelę.

Ir su priešu bernužėliai 
Jauni susikirto,

" Jr nevienas dobilėlis
• Iš balnų išvirto.

O, ses'lės ir motutės
Karžygius minėkit,
Gavę žinią nuo lakštutės.
Veltui neliūdėkit.... Vargo poetą

1 fui. — aw> HJM Bd fie^OŠ >*kMI ant 
lt- tlO.OH H • 1 -

i f. — im ui.ooe n lį­
st— iM tis^oo |Į«1 —
B n d* ro June aura* te dnaAaai* mea^Maa natl Mmą 
Km per raciru prlr*dy*a nnatek adata naauta

* aat Resdos išsiduoda 
jų labų su aaliunu apa- 

2S

name teisingai. •
Ant pardavimo 100 fanaą M tHntaad* te < - > aT* - v v-y T -5F

ką, Jarwy, South laUad te ktaa* ** ftainatai iMift
prie girią, vaadaaą te a*n*ą tat tai apcrr*n$a. r?

tizma
valdymais kasl-ink au­
tomobilių.
VAŽINĖJIMAS ___
Kaip pastato ekspertu

Petkui užkandžiai ir geri CigaraiH 
398 GRAND STREET

H kampas Rodney *1 E’klys, X. T.l

if; „Birutės” arija — 30a. „Ves- 
tuvės”, Jaunosios arija —

įR „Kregždė,” duetas 30e- „Ėgli,” 
g opera, duetą* 75e. „Girią Ka- įįĮ 
JR ralius opera 3 dolarioi.

lės” 1918 m. komplektu 1 dt>L
# 50e. „Kanklės” 1919 m. (vie- 

nam sąsiuvinyje) 1 d. 50 e. M u-
JR zikos žodynėli* 25^. V.
JR vinys, duetą* 50e. Registruoto*
JR persiuntimą* Lietuvon 30*. «— |į| 
JR Siųsk pinigu* lino antrašą: — jg 
įfi M. PETRAUSKAS W 
JR 769 Broadway, So. B**toa, Mas*.

KarNkių Kalendorius 50c
Mutiki prie Nemuno ir Augustąvo gi­

rios*. Visapasaulinė* karės knygy- 
; nėlis No. 2. Pusi. 20 kaina ... 15c.
Girkalnio užgavėnes. Vienaveiksmi! 

paveikslas. „Tėtė pakliuvo” 1-no 
paveikslo juoką-. ^Ideali* gyvento­
jas” vienaveiksmi* juokas. Vi&i trj* 
dramatiški veikalėliai vienoje kny­
gelėje. Biržai, 1913. Puslapių 32. 
Kaina .......................   30c.

Pirmieji KiikšČionįs. Penkių veiksmų 
drama. Z. Būšpenas. Kaunas, 1914. 
Pusi. 64. Kaina ..................... 60c.

Midus ir Vaisvyniai Jų išdirbimas. 
įvairių gėralų. iš vaisių padarymas. 
K. žagrakalio. Kaunas, 1907. Kai­
na ........................................... 20c.

Aritmetikos Uždavinynas. Vadovėlis 
aritmetikos pradžiai. Pirmoji dali*. 
(Veiksmai su skaičiais ligi 1,000). 
Ketvirtasis leidimas. Tilžė, 1919 m. 
Pust 86. Kaina ..... ............... 60c.

Sieninis Kalendorius, švyturio B-vė» 
leidinys. Kiekvienai dienai atplėšia­
masis lapas. 366 lapų su puikiai* 
skaitymais. Ant dailiai nupieštom 
lentukės su Lietuvos žirgvaikiu. 
Kaina ............................... . 75c.

Lietuvos žirgvaikis. 4 Didelis paveiks­
las žirgvaikio su Lietuvos Valsty­
bės spalvomis. Dailus kiekvienam 
Lietuviui jo namų pagražinimas. 
Kaina ...................................... 60c.

Įvairios artistiškai padarytos atviru 
tės po 7c. viena: —

Gerbiamieji:
Tankiai tekdavo girdėti nuo 

žmonių, kurie šiek-tiek inusimano 
apie muziką, kad Tamstos dainuo 
darni p. S. Šimkaus dainas ar tai 
tyčia ar tai del riekompententiš- 
kumo mokytojaus, iškraipot jos 
tverybą: permainydami ritmą ir 

I net kaip-kur harmoniją. Taip kai 
. bodavo dainininkai ir šiaip žmo- 
! nės, kurie atsilankydavo ant Ta- 
mist.ų parengtų vakarų. Bet štai 
pereitą Nedėldienį, Lapkričio 7 
d., turėjau progą pats užgirsti 
Tamistų dainavimą viršminėto 
kompozitoriaus dainas ir, ant ne­
laimės turiu pasakyti, kad“ žmo- į 
niu pasakojimai yra teisingi.

Aš žemiaus pasirašęs, S. Šim­
kaus veikalų ingadiotinis ir jų 
leidėjas, viešai pareiškiu, kad taip 
dainuoti, kaip uedėldienyje 7 d. 
Lapkričio buvo dainuojama „Dar-1 
bininko daina," ritmu kuris su­
darko visą dainos grožį ir paver- j 
čia Į rusišką karnarinskąją vieton • 
į rimtą rovoliueijoniško pobūdžio ■ 
dainą, griežtai uždraudžia pub­
likoje dainuoti.. į

Jokis ęh-oras neturi teisės S. I 
Šimkaus kompozicijos, o mano! 
leidimo dainas keisti josios kon­
strukciją, harmoniją, iškraipyti 
ritmą iki tokiam laipsniui, kuris 
perkeičia dainos dvasią ir jos gro 
žį, ar tai persikopijavus viešai 
dainuoti, kur imama įžanga į sa-; 
lc. Xavier Štrumskis. :

I LENGVIAUSIA KELIONE: 1

Našlaitė*.
Vytautas uniformoje.
Dr. Purickys, pasiuntiny* Vokieti­
joje.
Vedinas, mystiikas
Lietuvos artilerija 
žio pusėn.

Kiekviena atvirutė
Visus tuos raštus ir paveikslėliu* ga­
lima gauti „Vienybės’1 knygyne. Už­
sisakykite veikiai, ne* labai nedidelis 
skaičius teparėjo, ir kasŽin kada bu* 
vėl galima iš Lietuvos knygą gauti, 
vinigus ar Money Orderius siųskite

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
iiaip: „VIENYBĖS” KNYGYNAS*

. ♦ _ — „ u -■*>.



Lapkričio 15
uos

JONAS S. LOPATTO

$1.50
SVARBUS

Vietines Žini lėlius ton

Kliubo

GothardolDEBES

FOTOGRAFAS

TAISAU

DUONUTES?
Bar.in-
Dainau

vasarą
Kliubo

Piaza

$1.50
$1.50
$1.50
$1.50

subatos
Atletu

$1.00
$1.00
$1.00
$1.50
$1.00
$1.00

(due-
Sl.00 

85c. 
$1.00

Yorkas 
pribuvo Adv. Fr. Brad 
New Yorko uostą, apsi

60c. 
$1.00 
(nūs 
$1.50 
gra

kome Vilniuje. Neabejoju, kad 
Lietuva Vilnią atgaus, bet visgi 
netaip greitai Kazys Pilėnas.

p. V. Dau 
Stanevičius 
Kripaitis-

ANTRA SERIJA NAUJŲ PA 
VEIKSLU Iš LIETUVOS

Servant nuo reumatizmo, strėnų diegimo, 
strendiegū, neuralgijos, skaudėjimo rau­
menų, sustingeju sąnariu, mėšlungio ir 
kitu išlaukiniu skaudėjimu, ir gėlimu, 
vartuok

Naujos Dainos
>ilkau Čigono rūbą

PIRMAS ‘ 
LIETUVIŠKAS 

FotografistM 
ir Maiioriu

Tek 595 Greenpoint
Dr. J. S. Message (Misevičia) 
270 Berry St., Brooklyn, N.Y. 
Specialistas širdies ir plaučiu 
ligą. Office Houn:
8—10 a.m., 12—2 p.m., 6—8 p.m

(pirmiau žinomo kaipo Severos Gothardiš- 
kas Aliejus) ant staubos skausmu o tikrai 
sulaikysi greita paselpa. Tas pasekmin­
gas naminis linimentas yra vartotas per 
ne mažiaus kaip keturios dešimtys metu, 
su užganėdintu pasekmių dėl apgalėjimo 
vietinio skausmo ir pam&žinimo suputi- 
3o. Pardavinėtas kožnoi aptekoL Dvi 
m Seras, 30 ir 60 centai. _ __

Bala Comedy Teatro. Tarpe B 
Telephone 2372 Greenpoint

UŽKASYK
LIETUVOS ŽMONAS LAUKIA

LIETUVIŠKA AUKUŠERKA 
Duodu pagalbą ir rodą*moterims 
prie palago.

ĮVIRS. E. LUGI 
436 Metropolitan Av., 
(3 m.) Brooklyn, N. Y.

810 Broad Street
Newark, N. J. t Booe
National State Bank Bufl

Telephone 1537 R. Elizabeth.

DR. A. BACEVYCB
Gyvena ElizabcthportN. J. 

181 Franklin sh, kampai Second
Ligoniu* priima: 

ryto nuo 8 — 9. po pietų na® 1 
Ryto nuo 8 iki 9 vaL 
Po pietą muo 1 iki JL88. 
Vakaro nue 8 iki 8 vai

su amer’konisaia.
Darbą atlieka ge-

------ rai ir pigiai
Kreipkitės šiuo adresu:

KO TIK REIKIA Į NAMUS
GALIT GAUTL

'' PAS

Tel. Greenpoint 4373 
183 Bedford Avenue,

Kampas No. 7th St.
Brooklyn, N. Y.

Pėtnyčios ir Subatos vakarais 
Lapkr. 19—20 dd. Lietuviu po- 
bažnytįnėj salėj. York St., Centr. 
Brooklyn, N. Y..

LIETUVIŲ FILMŲ BENDRO­
VĖS NAUJI PAVEIKSLAI IŠ 
LIETUVOS BUS RODOMI:— 
Ketverge vakare Lapkr. 18 d.

Father Matthews salėje, Inker-

Nauji 2-ros serijos paveikslai 
iš Lietuvos! — Lietuviu Filmu 
Bendrovė gavo naujus paveikslus 
iš Lietuvos, kurie dar nebuvo ro­
dyti, ir kuriuos kaipo 2-rą seriją 
rodys Lapkričio 21 d. du 'kartu: 
2-rą vai.-po pietą ir nuo 8:15 v. 
vakare, McCaddin salėje. Šiuos 
paveikslus kiekvienas Lietuvis 
privalo pamatyti. Nepamirškite!

Liet. Filmu Bendrovė.

Mes parduodami naujausios ma dos fomišius, kas tik kokio skonio 
nori. Prekės mažesnės už tuos pači us daiktus, negu kur Jritur.

ZUBAWICZ ŠIMKŪNAS CO.
549 — 3rd A v., netoli Uth. Str., 

So. Brooklyn, N. Y.

Lenoje; P. Venskuj, Lietuvos ar 
m: joje; T. Katkienė, Udekuose 
31 NavickiutA Mažučiuose; M. 
Baliekas, Pentupiuose; 31. Kaza- 
k e \ iė i ils, 31 ą ri jampolė je.

A®v-Genu darbu.
Vidutiniška čteala

CL BENSON, 
328 Bedford Ave. Brooklyn K. T.

Namus iŠ lauko taip ir iš vidaus; mu­
rinu, pleisteriuoju, cementuoju ir pen­
tinu. Savo darbą gvarantuojm Reika­
le kreipkitės ypatiškai ar laišku: —

PRANAS GRAŽYS
227 Leonard Str., Brooklyn, N. Y. 

(tarpe Grand ir Powers Str.)Nuo TMD. susirinkimo. — Lap 
krieio 9 d, „Vienybės” Name at 
atbuvo TMD. 3-čios kuopos susi 
rinkimas, kuriame tarpe kitu 
svarbią apšvietos reikalą apsvar­
stymo, buvo išdalinta nariams 
nauja knyga JTx’nku Apaštalavi­
mai Lietuvoje.” Nariai apskižiau 
gė tuomi ką gavo, bet sykiu iš- 
reiškė neužsiganėdir>irną. kad jau 
tenai ir kitą išleista knyga tapo 
nupirkta ir padalinta. Tuomi ta­
po cuiaužyta senai padarytas nu­
tarimą* leisti Šerno raštus. Del 
šito musą kuopa tarė sekančiai: 
Pareikalauti Centro Valdyboj 
kad pirąriausis šįmet leidimo ra­
tai turi būti iA Šerno raštą, ir 
tai ne tą. kurie jau knygomis iš­
leista, bet iš tą, kurie yra šerno 
rąžyti atraipsnrai įvairiuose Lie- 
tuvią ir kitą kalbą laikraščiuos? 
ankstyvi*uriari p. Šerno darbuo­
tė* laikais.

TMD. 3-žios kuopo* sekretorė 
k ‘U. KranttunaiU

PIRKITE
LIETUVOS LAISVAS PASKOLOfc 
J BONUS!

Ruoškitės prie šauliams Eglai­
te* Vilniuje! Brooklyno ir viso 
Didžiojo New Yorko Lietuviai bu 
kite gatavi su savo žvaigždute, 
kurią reikės pakalbinti ant musą 
rengiamos Kalėdą Eglaitės Šau­
liams Vilniuje. Kiekvienas gau­
site dailą trispalvį diplomą, su 
Lietuvos Žirgvaikiu ir savo var­
du įrašytu. Daugiau sekantį sy­
kį pasakysime. L. Pil. Kom.

Pirmu kartu Brooklyne teatras 
„Kerštas.*’ — Nepamirškite visi, 
jogei L. Vyčiu 41-ma kuopa sta­
to scenon pirmą syki Brocklyne 
didelę 3-jų veiksmą tragediją 
„Kerštas”, Lapkričio 20 d. 1920. 
tai vra ateinančia subata. 3IcCad- •r <U *. J
din salėje. Ti kietai galima gau­
ti: „Garso” ir „Vienybės” redak­
cijose, taipgi Pociūno krautuvė­
je, pas fotografistus Ginkų ir Ki­
čą, taipgi pas visus kuopos na­
rius. Kainos: $1.00, 75c. ir 50c. 
Po teatrui bus šokiai.

Prakalbos. -- Rengia Pas. D. P 
( uija; atsibus ketverge Lapkri 
čio 18 d. Aleksiejaus svetainėje 
27 Hudson A v. Central Brooklyn 
N. Y.. Pradžia nuo 7:30 vak 
Principalis kalbėtojas bus K. J 
Geležėlė. Įžanga dykai.

Užprašo Komitetas.

rui) ............... '.............................. 60c.
5. Ilgu, ilgu ir Jau atėjo rudenėlio
(4 lygiems balsams; ...................... 60c.
6. Atsisveikinimas su giria (mišram
chorui) ...............
7. Oi kas. (solo)
8. Atsisveikinimas 
ram chorui) ....

Šios dainos yra vienos iš 
žesnaąją, ir turėtą rastis pas kiek 
vieną dainą mylėtoją-dainininką

Užsakymus ir pinigus siųskit* 
adresuodami:

Boną! Jei 
Ar pirkai 
erai serą ? 
deI?”'Bet 
eiau šaukiame į Amerikos visuo­
menę: Pirkite Bonus ir vykite 
iš Lietuvos žuiikovskius! Pirki­
te „Viehybts” Dienraščiui Šerus, 
nes viskas dienraščiui gatava, tik 
reikia -keleto tūkstančių Šerais su 
rinkti! Tą vają mes spirsime ant 
tmks-pliš_________ ■ __

V. Jankaitis, senai žinomas tau 
to* dirvoje veikėjas Forest City, 

rašo sekančiai: „Prisiunčiu

Lietuvon per „Vienybę ’ siusti 
ir išmokėti pinigai: P. Gavelis, 
Raitininkuose; P. Zaruba, šci.ni- 
niškiuose; A. Kulievas. 1'žu’o.n uo 
se; O. Rakuižienė, Rutautuxx-e; 
M. Kavaliūnas. Balionuose; M. 
Kopūstas. I’Hčninkuose; A. Ra­
moška, Domeikėnuosr 
konienė, Ulir n inkuose 
skienė. Bambininkuc- 
kas, Vidiškiuose; K. šeštokyti 
Vidiškiuose-. V. Puteckis. Vi 
džiuose; O. šašlauskienč. Sližiuc 

; J. Atkočiūnas, Diržiiiose; T 
Žadeikiutė. Varamuskuose; I 
Griciuvienė, Sereikiuose ;,O. Banį 
konienė, UI iena rik uos**; E. KrL 
riunicnč, Šiėfluose; S. Bujok e m

Puikiai pavykęs Atletu 
balius. — Pereitą 
atsibuvo Lietuviu 
maskaradu balius 
Hali; pavyko genai visais atžvil 
giais. Svetelių buvo ivirš keturio 
likos šimtu ir 'visi smagiai pasi 
liriksmino. lėlius.

Seredos vakare Lapkr. 24 d 
3!oterą Institute Salėje, 38 Pali 
sitde Ave., Yonkers, N. Y.

S 499 GBAKP STREET, BROOKLYN, N. Y. g
Kampas Union Av. Tel. 1042 Stagg.

f Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, šeimy-
S nas Pavienius> darbas atsakantis, kainos priei- g

wlllz narnos. Kurie mylit turėt gražius savo PAVEIK-
H SLUS tad kreipkitės pas JUOZ^u GINKŲ, kuris®

padirba puikius Paveikslus, kaip mažus taip ir di- E
® dalius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginką. ®

Yra tai geriausias ir praktingiausias laikrodėlis 
už visus kitoniškus laikrodėlius, už tai kad to laik 
rodėlio nereikia užsuk-iyti kožna diena, tik vieną 
syki i dienu. Yra tai kas stebėtino toki laikrodė­
li turėt, yra didelis paraakumas. Lukštai to laik­
rodėlio yra gražus ir labai tvirti, 7 akmeną me­
chanizmas geriausio plieno ir nikelio. l>aiko gerai 
laiką ir gvarantuotas ant 20 metu. Dabar pamis- 
lyk, kiek naudos ir parankumo gali turėti iš tokio 
laikrodėlio, nes nereikia jo užsukdyti kožna diena 

Kožnam kas tik pamato, tas 
Vertas užsimerkus $15.00, 

parduodame tik per trumpą 
fabrikus prekę už $9.25 ir 

Juodam kuris perka laikrodėli, 
romatas, arba taip 

TYPEWRITER.-’ kuri yra 
ir tvirta. Turi visas literas, žen- 
humerius ir ant jos gali drukuot

New ark e, N. J. Radzevičiaus 
dūdiniu vargonų dirbtuvės drau­
gija turi suradusi didelę dirbtuvę 
gero sudėjimo ant pardavimo vi­
sai nebrangiai ir viduryj .miesto, 
ši draugija urnai nori nupirkti 
šią dirbtuvę <dci saves, ir taippat, 
manoma Įsteigti vakarinė mokyk­
la šioj pačioj vietoj visokiu dar­
bu del lietuvių, kas atneš daug 
gero lietuviams, šiuomi kviečia­
me ękuonodaugi‘aus:ai susipratu­
sius lietuvius - prisidėti prie nu- 
pirkimeę šias dirbtuvės, paimantį 
po kėlės musų akcijai ^Prie to 
pajieškome darbininkų. Patariant 
kreiptis šiuo antrašu:

WM

.Vienybės” dienraščiui naujas 
ns. — 3Iusą obalsis tebėra tas- 
s: „Ar pirkai L. L. Paskolos 

nepirkai, tai kodėl? 
„Vienybės ’ ’ Dienraš- 
Jei nepirkai, tai ko- 
dabar mes dar karš-

Teatras ,,Brolžudyste”. — Mo­
terą Sąjungos 24-tos kuopos te- o 
atras „Brolžudystė ” atsibus gruo 
džio 26 d. 1920. Draugijos ir 
kuopos malonėkite nieko nerengti 
ant to vakaro. Kp. rast., M. T.

JONAS STOKES s
173 Bridge Str., C. Brooklyn, N. Y.

IŠMOKESČIAI LABAI LENGVI
TIK $1.00 ARBA $2.00 Į SAVAITĘ

Patarna-rimaAxgeriausias kiek galima. Pristatomi daiktai tie patį* 
kad ir toli — už dyką Ir aps augiai.

Jeigu jums tuom tar$u ule ko nereikia, tai pasiąak tavi 
prietelią, j ergu jam gero vėlini.

Musą adresai:
MACYS BROS- Furniture C®.

tas ..............................................
2. Plaukia sau laivelis (duetas)
3. Kaip raiba paukštelė (solo) .
4. JDarbiuiako daina (mišram

(Musą korespondentas) 
Londonas. — Aš su žmona ir 

advokatas Bračiulis atvykom Lon

Nedėlios ir Panedėlio vakarai: 
Lapkr. 21—22 dd. Lietuviu pobaž 
nytinėj <salėj. Church Str., Pitts 
ton, Pa.

U t a minko vakare Lapkr. 23 d 
Lietuvių pobažnytinėj salėj, Fo­
rest Cit v, P&.

menu, ra.
Pėtnyčios vakare, Lapkr. 19 d 

Lietuvių bažnyčias salėje, Lack 
awanna A v., Duryea, Pa.

Subatos vakare Lapkr. 20 d 
Lincoln Hali. N. Main Av., Scran-

Prenumerata metams — $3 50
Užrašydamas „Vienybę Lietuvninką” padalysi aviškiems 

neužmirštiną atmintį. Jie laukia žinią iš Amerikos.
Slysdami prenumeratą adramtalta:

„VDENYB1 LIETUVNINKŲ”
123 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

TeL 44X8 Greenpoiau
DR. JOHN WALUK- 

VALANDOS:
nuo 8 iki 10 iš ryte 
ano 1 iki 3 po pietį} 
nuo 8 iki 8 t ak are 

Nedėliomia pagal autari^v f 
ifil NORTH 6th STREET

BROOKLYN, N. Y

na senua ir kra- 
javus ir sudaro

Ką tik aplaikiau labai didelį orderį 
overkotų materijų už labai žemą kainą 
todėl mes pasiuvam overkotus po $3V 
•ir augširiau ui tokius reikia mokėti 
kitur po *50 ir -Laugiau. Siutai ant 
užsakymo po $35 ir augačiaus. Parduo­
dam materijas ant siutų ir overkotų 
už labai žemą kainą. Su reikalu kreip-

Pajieškau Ignienės Pilauskienės po 
pirmu vyru, o po tėvais Krasnickiu- 
t ės Paeina iš Lietuvos Varansko kai 
mo, Slabados jiarapijos, Kalvarijos 
apskr. Girdėjau gyvena kur nors Penn­
sylvania valstijoj. Busiu labai dėkin­
ga. kas apie ją pranęš arba ji pati at­
sišauks šiuo adresu:

PRANCIŠKA PILAUSKIUTĖ
150 No. 6th Str., Brooklyn, N. Y. 
(45)

Vaikai myli ji! Jie prašo daugiaus!
Jis užlaiko vidurius geroj tvarkoj, Jis Vaitais padaro linksmais ii 

sveikais! Susideda iš tyriausių sudėtinių ir neturi savyj nuodingų dalių. 
Saugus, užtik mas, vidurius palhiosnojantis vaistas? Vekia greitai— 
maloniai.

Pirm negu pirksi, žiūrėk, kad "Bambino Lėlės" 
paveikslas butų ant pokelio.

50c. vaistinyčiose arba 60c. su persiuntimu, užsisakant nuo iJdirbejų: 
F. AD. RICHTER & CO., Bush Ternhal BUf. N*. 5, BROOKLYN, N. Y.

vieną Šerą dienraščiui ir už sa­
vaitinę „Vienybę.” Sykį mačiau 
maco draugui buvo atsakyta ant 
užklausimo, kada išeis dienraštis, 
kad: augi kaip tamsta nusipirk­
si *ėrą, tai tad ir dienraštis iš­
eis. Na, tai dabar pažiūrėsim.”

Who is next su tokiu šauniu 
ultimatumu ?

Nedėlioj po piet ir vakare Lap 
kričių 21 d. MoCaddin salėje 
Berry Str., tarpe So. 2-ros ir 3 
ėios -gatvių. Brooklyn. N, Y.

Utaminko vakare Lapkr. 23 d

►' ' tmiiH.saKik-išj 
g . pca: uiuuH.

.ŽSŽSŽŽŽu;—.a.aijnĮų^
It. ■wuHlinU.W M m ŪlŠuSsTų

a tom m įuršti]

Telephone 9759 Main 
FOTOGRAFAS

IR MAU0RIU8 
Nnf o t ograf uo j a 

ir numalevoj* vi- 
šokius paveikslus 
įvairiausiomis ap- 

||||; aivomis. Atnauji-

„PLAYEB PIANO” LIETUVIŠKUS 
BOLIUS 

Su žodžiais
3. Sėdžiu po Langeliu

Per girią, girelę ...........
4. Nesigraudlnk mergužėle

Lietuva Tėvynė musų ..... $1.50
5. Noriu miego, saldaus miego

Sėjau Rūtą ..........................
10. Nedėlios Rytelį

Žiuriu per langelį .............
11. Atjok berneli vakarą ....
12. Ant kalno karklai siūbavo
14. Rūtelių darželis .................

■— Be žodžių: —
6. Karvelėli mėlynasis .........
7. Kriputis. Polka......................
8. Klumpakojis. Polka..............
9. Suktinis. Polka.......................

13. Liepeli. Polka. ....................
'Čigoniška. Polka. -.. ...........

X nt PATARK SAVO ■
X . DRAUGAMS IS M
X PA^ĮSTAMTEMS M
£ užsirašyti naudinn *
X. „VIENYB? U
X LIETUVNINKŲ” S

Attorney and Counsellor-at-Law 
g Lietuvis advokatas pabaigęs įš

Pennsylvanijos Universitetą, į? 
užsiima varymu provų visuose 

įri teismuose ^5
g Ofisas rūmuose

308'9-10 Coal Exchange Building 
Cor. River and West Market 

Wilkes Barre, Pa. 
Bel. Tel. 1864 

. Residence 3532 J.

„ŽMONES DEVI !R NORI" -
Ceverykas yra žmogaus sveikatos užlaikytojas. Geri Čeve- 
rykai pritaikinti prie žmogaus kojos yra šaltinis sveikatos.
Gerus čeverykus gali tiktai gauti pas K. Bundonį, kuris už- ė 
laiko didžiųjų fabrikų čeverykus: W. L. Douglas, Emerson, 

Educator, Progress Shoe 3Ifg. Co., Over Globe Shoe Co. ir kt. Į 
a. Če very kai del visą, vyrą, mo-

tern ir vaikų vėliausią madą. 
Kurie važiuoja Lietuvon ir 
perka ant syk keletą, porą, 

/ parduoda specialiai sumažinta
A kaina. Ant pareikalavimo is-

ON \ - siunčiu į kitus miestus. Tavo-
\ gvarantuoju. > * " '. ■

nes 
J dienas, 
patinka 
5et mes 
laiką 
priėdo 
mašinėlę drukavoti 
vadinamą 
graži 
k lūs, 
kaip ant brangios mašinos. Ji parsi- 
duoda po $5.00 ir brangiau, bet mes 

duodam DYKAI kas perka laikrodėlį. I’žtikrinam kožnam užganė- 
dinimą arba grąžinant pinigus. Prisiųsk tik 25c., rankpinigių, o 
kitus užmokėsite kada viską atneš ant jūsų adreso. Adresuokite šiaip:

PRACTICAL SALES COMPANY g
1219 North Irving A v, Dept. <'331, Chicago, IU.

Jeigu taip, tai imk dncuą ii 
„GARSAS” KEPTUV* 

(SENIAUSIA {STAIGA)
Kepa geriaurią dueną ii lysių ru 

ginių miltų. Taippat mee kepame ge 
riausius keikus veeelijoms ir kitokiem* 
pokiliama. Tu r Manai kokį nore niša 
kymą ir norėdami valgyti gerų ■ka­
sią, puikiai padarytą duoną, tai viaa- 
dos kreipkite* į mua. Duoną niuažiame 
Ir | kitą miestą.

W. MMdulrrttiue 
(Saviaiakae)

809 Bedford Brooklyn, N. Y.
Tek tS7< Groeapaiat.

pranešame visuomenei, jogei su­
rinkome keliolikoje vietą‘•buvu- 
sias išdėtas L. N. .Fondo mezlia­
vai dėžutes, kuriose atradome au­
ką sekančiai: J. Ainbrazle jaus 
ofise $1.42; „Vienybės redakci­
joje $0.91; Pociūno čoveryku 
krautuvėje 7c. F. Urbono’aptieko- 
je 47c. V. Daunoro aptiekoje 46c. 
Matulevičiaus buvusioje krautuvė 
je 29c. Viso labo 
pinigus perdavėm Lietuvos Gyni 
mo Komitetui per Lietuvos 31 i- 
siją.

Tas visas dėžutes atėmė me, iš­
likdami tiktai pas J. Ambraziejų 
„Vienybės" Name 
rioros aptiekoje. 1

t W UIHU!t i « SHt** 111 i i IU 
hmmtttuu»uumr irt u m

Adresuokite
„VIENYBŽ LIETUVNINKV”

193 Grand Str., Brooklyn, N.

New 
d. jau 
čulis į 
lankė Lietuviu įstaigose ir išva­
žiavo Chicagon. Jisai gavo 3 mė­
nesius atostogų, 
reigas Kaune vyriausio teisėjo, — 
ir apie Naujus Metus gryšiąs Lie­
tuvon atgal. Pasakojo, jogei Lie­
tuva yra sunkiame, vienok stip­
riame padėjime. Visos Lietuvos 
obalsis: Atgauti Vilnią,” ir jau 
daroma tam tikslui stambus prisi­
rengimai. M

ŠAULIŲ EGLAITĖS AUKOS
Vincas F. Jankauskas, jo nuo- 

savią ir visuomeniškų likusių pi­
nigą ...............  $104.00

Su perduotais L. 31isijon iš „V.
L.” nr. 44 ........................ 90.50

Viso Šaulių Kalėdą Eglaitei — 
$195#).

privalo apsilankyti 
,rų Lietuvių Drau-g 
kų ir žingeidų maskaradų balių 
Lapkričio 25 < 
Dienoje). Balius
šioje B rook 1 y no salėje „Arcadia 
Hall” ;ant Halsey Street arti 
Broadway; davažiuoti geriausiai 
paimant Breadway karą arta ele£ 
vatorį, kurie priveža visai neto!1 
salės. Draugija skiria brangias 
dovanas auksu tiems, kurie bus 
navatniau apsirengę. Laimėk do­
vaną

$89 - >
i




